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Malle Roomet: kodukaitsmine on püha üritus
Mälestus ühest 
erilisest päevast

Mõned mälestused saadavad 
meid lapsest saadik. Need mälestus-
pildid on eredalt ja detailideni silme 
ees ja nende tähendusel on jõudu veel 
paljude aastate taha.

Malle Roometil (68) Meeri külast 
Vaino talust on just üks selline südant-
soojendav mälestus kaugest lapseea-
ajast tallel olnud.

„Mäletan, et alati oli aastas üks 
eriline päev. Isa otsis tollel päeval 
välja oma ainsa valge särgi. Ta ajas 
väga hoolikalt ära habeme ja pani siis 
särgi selga. Ema tõi panipaigast välja 
sinimustvalgetriibulised mansetinöö-
bid, need oli ta isale mingiks juubeliks 
käsitöömeistrilt tellinud.

Olin ise neid mansetinööpe nii 
mõnigi kord salaja uudistamas käinud. 
Ka meeldis mulle veel sinimustvalgeid 
triipe paberile vedada, aga seal nad ju 
ei lehvinud.

Isa sättis end tõsiselt ja hoolikalt 
korda ja millegipärast läksid tal see-
juures silmad märjaks. Siis seisis ta kui 
valvepostil püsti ja ma ei tihanud mi-
dagi küsida. Ainult ema lausus: „Sa ei 
jäta ka ükski aasta!“ Ja isa vastas lühi-
dalt: „Vähemalt niigi palju!“

Meie, lapsed, teadsime, et meie 
isa oli kuulunud kaitseliitu, aga sellest 
ei tohtinud siis kõva häälega rääkida. 
Oleksime ka tahtnud oma isaga uh-
kustada, aga tollal pidime hoopis 
varjama, et mitte kurja kaela tõmma-
ta.“ (Jutt käib viiekümnendate aastate 
algusest — MP)

Tänasel päeval on sinimustvalge 
vaba rahva sümbol ja uhkusega ning 
kartmata võime me oma üldrahvalikul 
pidupäeval, vabariigi aastapäeval, oma 
riiklust ja isamaalisust kuulutada. Meie 
jaoks nii olulisel päeval rüütame oma 
majad lipuehtesse ja meie kodudes 
valitseb pidupäevatunne. Seda tunnet 
ei saagi lihtlabaste sõnadega väljenda-
da, see tunne istub kuskil sisemuses, 
alateadvuses. See tunne kinnitab, et 
sa oled keegi, et sa kuulud kuhugi ja 
kellegi hulka, et sul on juured. Et sul on 
olemas maa, mida kalliks pead.

Eesti Vabariigi 97. aastapäeva kün-
nisel jätkame ilusat traditsiooni tuleta-
maks meelde neid, kes on võidelnud 
selle maa eest, kes selle hoidmisse on 
suhtunud suure sisemise põlemisega 

Naiskodukaitsja Malle Roomet. Foto: MILVI PENSA

ja kes näevad oma järeltulijais samade 
väärtushinnangute kandjaid.

Meie alljärgnev persoonilugu on 
pühendunud naiskodukaitsjast Malle 
Roometist ja tema perest. Mallel ja 
abikaasa Jaanil on kokku neli last – 3 
poega ja 1 tütar ning 13 lapselast. Mal-
lel on eelnevast elust ka veel üks poeg. 
Pojad peredega elavad ja töötavad 
kodukandis, ainult tütrepere loob oma 
kodu Ida-Virumaale.

Patriootilisus ja isamaalisus on 
paljuski nende suguvõsas kujunenud 
aktiivse elamise ja mõtlemise viisiks — 
lisaks Mallele on naiskodukaitses tütar 
Maile ning pojad Maikki ja Mait kuu-
luvad kaitseliitu. Jaan on kaitseliidu 
taasasutaja. 1990. aasta 17. veebruari 
tuisusel ööl sõitsid 4 Meeri küla meest 
— Jaan ja Jüri Tohu, August Pakk ja 
Toomas Luha Järvakanti, salajasele 
kaitseliidu koosolekule.

Hing ihkab vabadust ja 
liikumist
„Kindlasti oli kogu minu eelnev elu 

tõukeks sellele, et minu salaunistuseks 
oli millalgi asuda naiskodukaitsjate ri-
dadesse,“ tunnistab Malle Roomet.

„Isa rääkis kodus ikka oma kaitse- 
liidu kommetest, üritustest. Isa Fried-
rich Juhani tegi kaasa nii Vabadussõ-
jas kui Teises maailmasõjas. Hiljem 
pidi meie pere repressiooni taluma. 
1946. aasta veebruaris, kui mina olin 
7-kuusena alles ema kõhus, aeti meie 
pere oma kodunt Valgeristil välja. Ema 
Salme on rääkinud, et püssimehed 
olid tollal laskevalmis püssidega kõr-
val ja nõudsid mehe asukohta. Ema 
kannatus oli juba otsakorral ja mõte 
välgatas: „Vajuta juba!“ Ema käe otsas 
oli siis 5-aastane õde Anne. Vend Ju-
han oli varem viidud Randu sugulaste 
juurde.

Uue kodu saime Ropkamõisas 
Puhja ligidal. Elasime suures kitsiku-
ses. Endisest kodust ei tohtinud me 
midagi kaasa võtta. Toiduks oli sageli 
ainult rasvaga leivakäär.

Kooli käisime kuue kilomeetri 
kaugusele Puhjas. Meid õega pandi 
sinna internaati.

Edasi käisin juba linnakoolis.
Lapsepõlves olin ma kleenuke ja 

mind vaevas kopsunäärmete põletik. 
Ma ei tohtinud teiste lastega aasadel, 
põldudel ringi joosta, sest ma võisin 
hingeldamisest ära lämbuda. Aga 
joosta, vabadust, tuult kõrvus ja hin-
ges tunda olen ma eluaeg igatsenud! 
Liikumine on meie peres veres! Isa 
sõitis ratsa vabariigi läbi, nüüd sõida-
vad poisid autoga töö tõttu riigi ühest 
otsast teise iga päev.

Jumal on armuline olnud ja nüüd-
seks mulle kõik minu unistused täit-
nud! Minu kopsuhaigus taandus ise-
enesest, ma naudin liikumist ja kiirust. 
Ma naudin metsahingust ja -rikkust, 
päikest, lilli — kõike, mida tüdruku-
tirtsuna ainult ettevaatlikult võisin 
kaugelt aimata.

Elu on mind väntsutanud paras-
jagu ja igasuguseid lööke olen pida-
nud taluma. Olen töötanud erinevates 
kohtades — Maarjamõisa operatsioo-
nisaalis, pioneerilaagris, trükikojas, 
lasteaias. Vedasin Venemaale loomi.

Aga minu ümber on olnud palju 
häid inimesi, võõrad on mind toeta-
nud ja minusse hästi suhtunud. Nüüd 
tunnetan vajadust järjepidevaks käi-
tumiseks — mind aidati, nüüd pean 
mina teisi aitama.

Meerile tulin ma 1975. aastal, sel-
lest aastast olen koos ka oma mehe 
Jaaniga (65), kes on tubli töömees ja 
pereisa.

Meeril alustasin põllubrigaadis, 
15 aastat olin masinapargis öövaht. 
Pärast kolhoosi likvideerimist töötasin 
Meeri koolis ja hiljem Tarbuses ko-
ristajana.

Naiskodukaitses on 
kõik võrdsed
Üheksakümnendate lõpus tundsin 

moraalset väsimust ja tüdimust — elu 
veeres kui oraval rattas ja polnud hel-
geid hetki. Ümberringi valitses rutiin 
ja klatš.

Ja siis vihjas keegi kuskilt: „Mine 
kodukaitsesse!“ See oli 1999. aasta ke-
vadel. Aga mul oli probleem, katkised 
hambad. Mõtlesin, et naiskodukaitse 
on midagi korrektset ja ma ei saa 
sellise välimusega sinna minna. Jõu-
ludeks sain endale särava naeratuse ja 
astusingi siis esmakordselt Tartumaa 
kaitseliidu uksest sisse. Riina Nem-
valts, tookordne esinaine, naeratas 
armsalt ja kutsus lahkesti ühinema.

Alates 2000. aastast olen nais-
kodukaitsja (Kaitseliidu Tartu Malev, 
Naiskodukaitse Tartu ringkond, Tamme 
jaoskond — MP).

Mida on mulle andnud sellesse 
organisatsiooni kuulumine? Palju 
enesekindlust, organiseerimisoskust, 
esinemisjulgust.

Meie koosseisus on väga erinevate 
elukutsete esindajad, aga meil ei tehta 
siin mingit klassivahet. Meil on väga 
kokkukasvanud ja ühtne seltskond, 
noored ei võõrista vanemaid ja vane-
mad omakorda püüavad noortega 
vääriliselt sammu pidada.

Meil toimib alatine vastastikuse 
abistamise ja toetamise põhimõte.

Mäletan, et kord tulid meie 
noored neiud ühelt raskelt retkelt, 
nad olid väsinud ja külmunud, aga 
komandöri küsimusele — kas te olete 
väsinud — kõlas üksmeelne „Ei!“. Ma 
oleksin neid tahtnud kohe kallistada.

Meile on kallid isamaa au ja puu-
tumatus, me soovime omalt poolt 
anda mingigi panuse tema turvalisuse 
tagamiseks.

Me arendame oma füüsilist vas-
tupidavust erinevates laagrites küll 
suvel, küll talvel. Tavaliselt oleme 
laagrites koos kaitseliidumeestega, 
oleme nendele toetavaks abijõuks. 
Alati oleme kogenud, kui pühendunud 
võivad meie mehed olla.

Minu osaks on tavaliselt väliköögis 
noorte toetamine. Viimasel suvel on 
minuga suuremad lapselapsed kaasas 
olnud Noorkotkaste ja Kodutütarde 
laagris.

Mind tegelikult häirib ja ärritab, 
kui ükskõikselt inimesed oma turva-
lisusesse igapäevaselt suhtuvad. Tea-
takse küll, et oma kodu on vaja kaitsta, 
aga samas pole erinevatest relvadest-
ki aimu. Ja et kui on juba võitlus, siis 
tuleks ka vastu seista. Huvitav, milli-
seid relvi vaenlane kasutab?

Kindlasti räägib minus suur äge-

dus, olen kogu aeg revolutsionäär ol-
nud!

Naiskodukaitses teenimist ja sa-
muti Nõo kirikukogudusse kuulumist 
pean oma isiklikuks aukohuseks oma 
vanemate mälestuse, nende eluväär-
tuste ja tegemiste edasikandmisel. 
Loodan, et sama teed lähevad ka minu 
järeltulijad.“

Malle Roometit on tunnustatud 
tema aktiivse tegevuse eest naiskodu-
kaitses paljudel kordadel. Ta on pälvi-
nud Kaitseliidu III klassi teenetemedali 
2010. aasta veebruaris ja Naiskodu-
kaitse liiliaristi medali 2010. aasta  
augustis. Ka on ta „Emamedali“ oma-
nik.

Malle on kogunud kaante vahele 
väärt materjali paljudest üritustest ja 
kohtumistest. Ikka selle mõttega, et 
lapselapsed kunagi võivad vast huvi 
tunda.

Elul on teised
värvid ja mõtted
Meie kohtumisele tuli Malle 

vormis. Selles nägi ta väga esinduslik 
ja soliidne välja.

„Ma tunnen, et minu elu on nüüd 
hoopis sisukam — selles on palju roh-
kem pidulikkust, elurõõmu ja tegut-
semistahet. Elul on hoopis teine värv.“

Malle igapäevategemised jagune-
vad praegu oma isikliku majapidamise 
(kus ta aastaid FIE-na loomakasvatuse-
ga tegeles) ja ühiskondliku tegevuse 
vahel. Meeri Seltsimaja aktivistina 
aitab ta seltsimajas erinevaid üritusi 
ette valmistada ja läbi viia. Ja ka laulu-
ansamblis lööb ta meelsasti kaasa.

„Kui juba minna, siis minna!“ 
lausus Malle endale oma otsustuse 
julgestuseks esimesel kohtumisel nais- 
kodukaitsjate jõuluõhtul 1999. aastal. 
Tänu sellele otsusele leidis Malle 
iseend ja tema elu on nende aastate 
jooksul endisest rohkem elamisväär-
seks muutunud.

Malle aktiivsust ja nooruslikku  
energiat annab imetleda. Kõige roh-
kem kaunistavad inimest tema teod. 
Palju tänu Mallele tema abivalmiduse 
ja pühendumise eest.

MILVI PENSA

persoon

          EESTI VABARIIGI         22. veebruaril
        97. AASTAPÄEVA        kell 16.00       
         kontsert-aktus        Nõo kultuurimajas

“AASTA TEGIJA  ja  AASTA TEGU 2014” väljakuulutamine
Meeleolu loovad Nõo kiriku meesansambel, 

laulustuudio lapsed ja külalisena UKU SUVISTE.

Osalemiseks palun saa kutse omanikuks!
Kutsed kontsert-aktusele on saadaval alates 5. veebruarist Luke, Nõo ja Nõgiaru raamatukogus,

Tõravere lasteaias, Meeri külakeskuses, Nõo päevakeskuses ja kultuurimajas.
KUTSE ON TASUTA. Info tel 745 5361, 5567 6614.
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vallavolikogus

Nõo vallavolikogu 2015. aasta esimene istung toimus 22. jaanuaril.  
Päevakorras olid järgmised teemad:

1. Informatsioon Vooremaa Geopargi asutamise kohta.
Geopargiga seonduvat oli tutvustama tulnud Tartumaa Omavalitsuste  

Liidu juhatuse esimees Aivar Soop, kes on ühtlasi Tartu valla vallavanem. Just 
Tartu vald on olnud Vooremaa Geopargi idee arendamise üks eestvedaja. Moo-
dustatav Vooremaa Geopark hõlmaks Jõgeva- ja Tartumaad ja selle liikmeteks 
saaksid olla kohalikud omavalitsused ning ettevõtted. Geopargi loomisega on 
võimalik kaasata Euroopa Liidu raha kohalike inimeste heaolu kasvatamiseks. 
Läbi geopargi toimimise saaks arendada piirkonna majandust ning parandada 
keskkonna seisukorda, eesmärgiga, et inimesed sellesse piirkonda tuleksid ja 
ka elama jääksid. Esimeses etapis tutvustatakse volikogudele geopargi stratee-
gilist kava, et saada tagasisidet ettevõtmises osalemise kohta ja ettepanekuid 
kava täiendamiseks. Seejärel sõlmitakse ühiste kavatsuste protokoll nendega, 
kes tahaksid projektis osaleda. Volikogu arutas ettepanekut ja otsustas asuda 
läbirääkimistesse, et selle käigus langetada otsus Vooremaa Geopargi asu-
tamises ja hilisemas tegevuses osalemise kohta.

2. Jaoskonnakomisjonide moodustamine. 
Kuna 1. märtsil toimuvad Riigikogu valimised, siis tuleb volikogul moodus-

tada valimiste läbiviimiseks vajalikud komisjonid. Vallasekretär Aira Laul selgi-
tas, et nii nagu varemgi, saab Nõo vallas olema 3 valimisjaoskonda — Nõos, 
Tõraveres ja Lukel. Jaoskonnakomisjonide koosseisud nimetab volikogu oma 
otsusega vallasekretäri ettepanekul, võttes arvesse erakondade ettepanekuid. 
Aira Laul esitas volikogule kinnitamiseks jaoskonnakomisjonide koosseisud 
ning volikogu kinnitas need esitatud kujul.

3. Vallavolikogu tegevuskava veebruar-august 2015 tutvustamine. 
Volikogu esimees Jaanus Järveoja tutvustas töökava ajavahemikuks 

veebruar–august 2015. Töökava on plaan, mis on aluseks volikogu istungite 
planeerimisel. Selles on kirja pandud istungite toimumise ajad ning arutluseks 
planeeritud teemad. Samas ei ole töökava lõplik, vaid sellesse tuleb kindlasti 
täiendusi ja muudatusi. Ka volikogu liikmed saavad jooksvalt teha ettepanekuid 
teemade töökavasse ja istungi päevakorda lülitamiseks. Laekunud ettepanekud 
vaatab läbi volikogu juhatus ning otsustab nende arvestamise.

4. Nõo valla 2015. aasta eelarve II lugemine.
Pärast eelarve I lugemist oli volikogu liikmetel võimalus esitada projekti 

osas oma ettepanekuid. Vahepealsel ajal muutusid ka mõned riigi poolt 
määratavad summad. Kui eelarve I lugemisel oli lähtutud 2%-lisest tulu-
maksu tõusust (võrreldes 2014. aasta tegeliku laekumisega), siis nüüd oli 
eelarvekomisjon arvestatud 3% tõusuga. Eelkõige oli sellise suurendamise 
aluseks Rahandusministeeriumi prognoosid, aga selles osas peeti silmas ka 
teisi omavalitsusi. Vara müügi osas võttis eelarvekomisjon seisukoha, et kuna 
eelarvekomisjoni koosolekuks ei olnud viimase enampakkumise otsused veel 
jõustunud, siis neid täiel määral eelarvesse mitte planeerida ja arvestada neid 
juba lisaeelarve menetlemisel, kui need rahad on laekunud. Eelarvekomisjon 
arutas kõiki ettepanekuid põhjalikult, kuid kõigi ettepanekute arvestamist ei 
pidanud võimalikuks.

Eelarve menetlemine on alati olnud väga keerukas protsess, kuna soove 
ja mõtteid on alati rohkem kui võimalusi nende realiseerimiseks. Ja tehtud 
valikutega ei ole kunagi kõik rahul. Pärast kõigi arvamuste ärakuulamist asus 
volikogu eelarve osas hääletama.

5. Nõo valla 2015. aasta eelarve vastuvõtmine. 
Formaalselt on eelarve vastuvõtmine päevakorras eraldi punktina, kus  

arutelu enam ei toimu ja volikogu liikmed hääletavad.  Volikogu otsustas võtta 
vastu Nõo valla 2015. aasta eelarve kogumahuga 4 550 969 eurot.

6. Vallavanemale töötasu määramine. 
Kuna kinnitatud eelarves oli arvestatud keskmiselt ühele ametikohale 50-

eurone palgatõus, siis määras volikogu senise 1750 euro asemel vallavanema 
töötasuks 1800 eurot kuus.

7. Ülevaade Nõo Vallavolikogu arengu- ja planeeringukomisjoni ja  
majanduskomisjoni tegevusest. 

Kui eelmisel istungil esitati volikogule ülevaade kahe alatise komisjoni 
tegevusest, siis sellel korral tutvustas arengu- ja planeeringukomisjoni tööd 
komisjoni esimees Lembit Toru ja majanduskomisjoni tööd komisjoni esimees 
Jüri Aliste.

8. Informatsioon rahvakohtunike valimise kohta. 
Vallasekretär Aira Laul jagas volikogule infot seoses rahvakohtunike vali-

misega. Kuna eelmiste kohtunike volituste tähtaeg saab mööda, palub Tartu 
maakohus korraldada vallavolikogul uute rahvakohtunike kandidaatide esita-
mine. Kandidaadid peab vald esitama hiljemalt 10. märtsiks ning neid võib esi-
tada volikogu iga liige. Esitatud kandidaatide hulgast valib vallavolikogu rahva-
kohtunikukandidaadid. Nõo vallalt soovitakse kuni 4 kandidaadi esitamist ning 
nende seast teeb lõpliku valiku kohtu juures selleks moodustatud komisjon.

9. Vallavalitsuse informatsioon.
Vallavanem Rain Sangernebo andis ülevaate olulisematest sündmustest ja 

vallavalitsuse tegevustest kahe istungi vahelisel perioodil.
Volikogu sai teada, et muusikakooli ehitamisega ollakse graafikus ning 

veebruari esimestel päevadel alustatakse küttetrassi paigaldamist. Positiivse 
vastuse sai vald Hasartmängumaksu Nõukogust ning see võimaldab Nõo las-
teaias renoveerida ruumid ühe täiendava rühma avamiseks 1. septembrist.

Seejärel vastas sotsiaalosakonna juhataja Ene Mölter volikoguliikme Veli 
Lahtmetsa poolt juba enne istungit esitatud küsimustele. Volikogu sai ülevaate 
valla sotsiaaltööst, kus tegevuse põhimõtteks on juhtumipõhisus.

10. Kohalalgatatud küsimused.
Kohalalgatatud küsimustena arutleti libeduse ja bussiliikluse teemal ning 

tehti ettepanek üle vaadata volikogu liikmele tasu maksmise kord. Seda aga 
mitte tasude tõstmise kontekstis.

Soovi korral saava kõik huvilised istungi materjalidega tutvuda valla kodu-
lehe vahendusel.

Nõo Vallavolikogu järgmine istung toimub 26. veebruaril.

Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei                             513 9123      Maaosakonna juhataja         745 5504
Kantselei, vallavanem         745 5108      Maaosakond                        745 5434
Vallasekretär                       745 5303      Keskkonnaosakond              745 5332
Elanikeregister                    745 5335      Finantsjuht                            745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja  745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                  745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg
teisipäeval kl 15.15–16.00 vallamajas.

JAANuS JäRVEoJA
Nõo Vallavolikogu esimees

(1) PÕHITEGEVuSE TuLuD
Nimetus
TuLuD
Maksutulud
Kaupade ja teenuste müük
Saadavad toetused
Muud tegevustulud

(2) PÕHITEGEVuSE KuLuD
PÕHITEGEVuSE KuLuD KoKKu
Üldised valitsussektori teenused
   Vallavolikogu
   Vallavalitsus
   Reservfond
   Muud üldised teenused
  Omavalitsuste liikmemaks ja ühistegevuse kulud
Avalik kord ja julgeolek
Majandus
   Maakorraldus
   Valla teede korrashoid
   Arendustegevus
Keskkonnakaitse
   Haljastus
   Muu keskkonnakaitse
Elamu- ja kommunaalmajandus
   Veevarustus
   Tänavavalgustus
   Külakeskused
   Elamu- ja kommunaalmajanduse haldamine
   Kalmistu
   Hulkuvad loomad
   Külakeskused
Tervishoid
   Haiglateenused
   Kindlustamata isikud
Vabaaeg, kultuur ja religioon
   Spordihall
   Sulgpalliklubi
   Korvpalliklubi
   Jalgpalliklubi
   Liikumisrühm Triiniks
   Nõo Muusikakool
   Laste huviharidus
   Noortekeskus
   Vaba aja üritused
   Nõo Raamatukogu
   Luke Raamatukogu
   Nõgiaru Raamatukogu
   Nõo Kultuurimaja
   Kultuuriüritused   
   Nõo Koduloomuuseum
   Luke Kärnerimaja
   Valla ajaleht
   Kirik

Summa
3 654 165
2 384 400

207 683
1 045 082

17 000

3 449 960
299 379

9 473
191 570

34 100
50 591
13 645

9 000
163 316

53 616
102 000

7 700
104 712

70 517
34 195
61 402
13 930
16 950

3 701
10 900
12 582

2 400
4 640
1 725
1 425

300
554 675
206 083

12 280
8 120
3 305
9 000

125 248
5 000

12 713
8 754

25 700
16 237
15 326
64 022

3 000
6 112
4 855

16 171
2 523

   VVV Sihtasutus
Haridus
   Nõo lasteaed Krõll
   Nõgiaru lasteaed
   Luke lasteaed Segasumma
   Tõravere lasteaed Tõruke
   Lastehoid
   Hariduskulud lasteaias
   Nõo Põhikool
        Nõo Põhikool (valla osa)
        Nõo Põhikool (riigilt)
   Hariduskulud koolis
   Õpilasveo eriliinid
   Koolitoit
Sotsiaalne kaitse
   Hooldajatoetus
   Puuetega laste hooldajatoetus
   Lapsehoiuteenus
   Üldhooldekodud
   Päevakeskus
   Koduteenused
   Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse
   Töötute sotsiaalne kaitse
   Toimetulekutoetus
   Sotsiaalse kaitse haldus

PÕHITEGEVuSE TuLEM

(3) INVESTEERIMISTEGEVuS KoKKu
Põhivara soetus
    Majandus
        Valla teede korrashoid
    Elamu- ja kommunaalmajandus
        Tamsa maja ehitamine    
    Vaba aeg, kultuur, religioon
        Uue muusikakooli ehitamine
    Haridus
        Nõo Lasteaed Krõll uue rühmaruumi 

                                              rekonstrueerimine
        Nõo Põhikooli inventari soetamine
Põhivara müük
Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks
    Sihtasutused (EAS, INNOVE)
    Muudelt residentidelt
Antav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks
    AS Emajõe Veevärk 
         (Tamsa küla kanalisatsioon ja reoveepuhasti)
Finantstulud ja kulud

eelArve tulem +/-

(4) FINANTSEERIMISTEGEVuS   

(5) LIKVIIDSETE VARADE MuuTuS

10 226
1 951 093

427 112
72 300
81 150
76 915
14 952
67 200

941 437
377 677
563 760
128 060

45 297
96 670

304 658
37 000
34 000

8 118
79 580
17 314
20 778
51 931

670
13 385
41 882

204 205

-159 811
-926 115

-74 000
-74 000

-120 456
-120 456
-672 989
-672 989

-58 670
-52 000

-6 670
180 000
672 304
618 623

53 681
-5 000
-5 000

-81 000

44 394

-88 894

-44 500

Nõo valla 2015. aasta eelarve Vastu  võetud Nõo Vallavolikogu 
22. jaanuari 2015 määrusega nr 26

Nõo Vallavolikogu võttis oma 
jaanuariistungil vastu 2015. aasta eel-
arve kogumahuga 4 550 969 eurot. Eel-
arve koosneb viiest osast: põhitege- 
vuse tulud, põhitegevuse kulud, inves-
teerimistegevus, finantseerimistege-
vus ja likviidsete varade muutus.

Nõo valla 2015. aasta eelarve 
kogumaht on tõusnud võrreldes eel-
mise aastaga ~10,9%.

Nõo valla põhitegevuse tuludeks 
on kavandatud 3 654 165 eurot. Valla 
kõige suurema osatähtsusega tulu-
allikas on üksikisiku tulumaks. 2015. 
aasta füüsilise isiku deklareeritud 
brutotulust 11,6% laekub rahvastiku-
registrisse kantud aadressiandmete 
alusel isiku elukohajärgsele kohalikule 
omavalitsusele. Nõo valla elanike arv 
on kasvanud 3 inimese võrra — seisu-
ga 31.12.2014 oli meil 3965 elanikku 
(seisuga 31.12.2013 oli 3962). Valla-
valitsus on 2015. aastaks on prog-
noosinud tulumaksu kokku summas  
2 277 000 eurot (võrreldes 2014. 
aasta tulumaksu tegeliku laekumisega 

+3% ehk summaliselt rohkem 65 087 
eurot).

2015. aastal on suurenenud ka 
osad riigilt saadavad sihtotstarbelised 
toetused võrreldes 2014. aastaga, 
kokku 5,1% (summas 31 386 eurot). 
Suurenenud on hariduskuludeks eral-
datavad toetused (õpetajate töötasu 
alamäära tõus 12,5%).

Põhitegevuse kuludeks on pla-
neeritud summa 3 449 960 eurot. 
Põhitegevuse kuludest moodustavad 
hariduskulud 56% (1 951 093 eurot). 
Osatähtsuselt järgmine on kulutused 
valdkonda vabaaeg, sport, kultuur 
(16% põhitegevuse kuludest ehk  
554 675 eurot).

2015. aasta Nõo valla eelarves 
on arvestatud järgmiste investeerin-
gutega:

1. Valla teedele on arvestatud in-
vesteeringuteks summa 74 000 eurot. 
Ülejäänud riigieelarvelised vahendid 
summas 51 204 eurot on planeeritud 
teedele majandamiskuludena.

2. Elamu- ja kommunaalmajan-

dus — põlenud Tamsa maja ehitamine 
(If-Kindlustuselt 53 681 €, omaosalus 
66 775 €).

3. Nõo Muusikakool — uue õppe-
hoone ehitamine summas 672 989 
eurot, sellest Sihtasutuselt INNOVE 
saadav toetus summas 586 667 €.

4. Nõo lasteaed Krõll — EAS-i 
esitatud projekti „Nõo lasteaed Krõll 
rühmaruumide rekonstrueerimine“ 
omaosaluse katteks 20 044 eurot 
(projekti kogumaksumus 52 000 €,  
toetus summas 31 956 eurot).

5. Nõo Põhikool — põranda-
pesumasina ja käsitööklassi õmblus-
laudade soetamiseks kokku summa  
6 670 eurot.

6. Veemajandus — vastavalt Nõo 
valla ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni 
arendamise kavale 2013–2024 on 
planeeritud vahendid Tamsa küla  
ühiskanalisatsiooni rekonstrueerimise 
omaosaluseks summas 5 000 eurot 
(KIK taotluse teine osamakse).

2015. aastaks on planeeritud val-
lavara müügist tulu summas 180 000 

eurot. Võimalikke müügiobjekte on 
mitmeid: Tuulemäe katastriüksus (2 
tk) Laguja külas, Järve tn 2 (muusika-
kool), A. Lätte tn 1 ja A. Lätte tn 3 
Nõo alevikus, Koolimaa Meeri külas, 
Preediku karjäär ja Varese tn 3 Luke 
külas, Raua kinnistu Uuta külas, Tam-
sa saun Tamsa külas.

Nõo valla finantseerimistegevuse 
all on kavandatud laenude tagasi-
maksmiseks summa 88 894 eurot.

2015. aasta investeeringute kava 
täitmiseks ja laenude tagasimaksmi-
seks võetakse 44 500 euro ulatuses 
kasutusele likviidseid vahendeid (ra-
hajääk aastavahetuse seisuga).

Eelarve ja seletuskirjaga saab tut-
vuda valla kodulehel www. nvv.ee

Nõo Vallavolikogu võttis vastu 2015. aasta eelarve

Nõo Vallavalitsus viib läbi kirjaliku 
enampakkumise Nõo vallale kuuluva-
te kinnisasjade võõrandamiseks. Kir-
jaliku enampakkumise teel soovitakse 
võõrandada:
q Nõo alevikus Järve tn 2 asuva 

kinnistu, pindala 1070 m2, sotsiaalmaa 
(alaliik ühiskondlike ehitiste maa), 
alghinnaga 75 000 eurot. Kinnistu 
võõrandamisel sätestatakse ostu-
müügilepingus tingimus, et kinnistu 
valdus antakse üle 01. juulil 2015.
q Meeri külas asuv Koolimaa, 

pindala 4,46 ha, maatulundusmaa, 
alghinnaga 20 000 eurot.
q Luke külas asuv Varese tn 3 

katastriüksus, tootmismaa, pindala 
0,1 ha, alghinnaga 2700 eurot.
q Luke külas asuv Preediku kar-

jäär, mäetööstusmaa, pindala 16 335 
m2, alghinnaga 4000 eurot.
q Uuta külas asuv hoonestatud 

Raua kinnistu, pindala 0,27 ha, alghin-
naga 12 000 eurot.

Pakkumised esitada kinnises 
ümbrikus Nõo Vallavalitsuse kantse- 

leisse, aadressil Voika tn 23, Nõo ale-
vik, 61601, Tartumaa, hiljemalt 25. 
märtsil 2015, kell 16.00. Hilinenud 
pakkumused saadetakse avamata 
tagasi. Ümbrikule märkida kinnistu 
nimi, millele pakkumine tehakse.

Enampakkumine viiakse läbi 25. 
märtsil 2015 algusega kell 16.10 Nõo 
vallamajas, ruumis nr 213 käesolevas 
teates toodud järjekorras eraldi pak-
kumistena.

Osavõtutasu suuruseks on 20 € 
ühe objekti kohta, mis tuleb maksta 

vallavalitsuse raamatupidamises või 
kanda üle Nõo Vallavalitsuse kontole 
EE861010102020385004 SEB-pangas 
hiljemalt 24. märtsil 2015 kella 16-ks.

Ostu-müügi vormistamiseks teh-
tavad kulutused kannab ostja.

Täpsem informatsioon Nõo valla 
veebilehel aadressiga www.nvv.ee. 

Aja objektiga tutvumiseks võib 
kokku leppida aadressil vald@nvv.ee 
või telefonil 745 5108. Samast saab 
küsida lisainformatsiooni.

Kirjalik enampakkumine 
Nõo vallale kuuluvate kinnisasjade võõrandamiseks 

PILLE SÜGIS
finantsjuht
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Milline võiks Nõo alevik tulevikus välja näha?
Kas Sina, lugupeetud vallalehe 

lugeja, oled Nõo aleviku tänase väl-
janägemisega rahul? Võib arvata, et 
ühed vastajad oleksid rahul, teised 
jälle mitte. Kui veelgi põhjalikumalt 
läheneda, siis valdav arvamus oleks 
üpris kriitiline — Nõo alevikul puudub 
tegelikult oma nägu. Alevik on eba- 
otstarbekalt hajutatud. Puuduvad 
puhkealad, laste mänguväljakuid 
peaks rohkem olema jne.

Ei saa öelda, et aleviku parema 
toimimise nimel poleks üldse vaeva 
nähtud. Taristu kohapealt on kõik 
kombes: bussipeatused, rongijaam. 
Haldus-, sotsiaal-, ravi-, kultuuri- ja 
spordikeskused on olemas, kohalik 
lasteaed ja lausa kaks kooli samuti. 
2007. aastal avati puhkajatele Veski-
järve rand, mõni aasta hiljem rajati 
läheduses lastele rulapark.

Aga kõik need rajatised on üks-
teisest kaugel, ei moodusta ühtset 
tervikut, ei stimuleeri aleviku elanikke 
olemasolevat täie potentsiaaliga ära 
kasutama. Tühja ja kõledavõitu ala on 
liiga palju.

Kohalikke mõttetalguid üldpildi 
parandamiseks on tegelikult peetud 
juba aastaid. Tegemist ei ole ju ühe 
hoone ehitamisega, vaid suure ava-
liku ruumi ümberkujundamisega, mis 
nõuab aega ja vahendeid. Aga kui ei 
alusta, siis ei juhtu ju kunagi midagi. 
Ja tundub, et väike hoog on nüüd sisse 
antud.

5. veebruaril kogunesid Nõo 
Reaalgümnaasiumi auditooriumis val- 
lavalitsuse ja volikogu liikmed, Nõo 
elanikud ja gümnasistid, et kuula-
ta Tallinna Tehnikaülikooli Tallinna 
Kolledži üliõpilaste ettekandeid Nõo 
aleviku avaliku ruumi kujundami- 
sest ja Veskijärve ümbruse muutmise 
ideekavanditest.

Sissejuhatavalt tutvustas valla-
vanem Rain Sangernebo põgusalt, 
kuidas käivitus tihe koostöö Nõo valla 
ja Tallinna kolledžiga.

Ta tänas oma head sõpra En-
del Soosaart, kellel samuti aleviku 
väljanägemine südame peal ja kes 
tegelikult aitaski vallal kontakti võtta 
kogenud maastikukujundajatega, ees-
kätt õppejõu Tiina Tallinnaga Tallinna 
Kolledžist. Kohtumistest sündisid eri- 
nevad mõtted ja ideed, mida ka 
reaalselt ellu viima hakati.

2013/2014. õppeaastal koostasid 
Nõo Reaalgümnaasiumi õpilased es-
seesid, kuidas võiks Nõo alevik tulevi-

kus välja näha. Nende tööde koosta-
jaid tänas vald pidulikult 2014. aasta 
kevadel Luke pargis.

Möödunud suvel tulid juba Tal-
linna kolledži üliõpilased ise kohale. 
Nad tutvusid kohapeal olukorraga, 
küsitlesid elanikke, koostasid küsitlus-
ankeedid jne. Tööde kaitsmise juurde 
olid kutsutud ka vallavanem Rain 
Sangernebo ja keskkonnaosakonna 
juhataja Sven Tarto.

„Meil oli üldse rakendatud 18 
üliõpilast, töö kulges 9 grupis. Peab 
täheldama, et meid võeti Nõos väga 
sõbralikult vastu, inimesed olid lahked 
ja avatud,“ kinnitas projektijuht Tiina 
Tallinn seminaril esinedes.

„Teil on nii sügava kultuuripäran-
diga alevik. Aga ometigi tundute nii 
suletud!“ hindas Tiina Tallinn tege-
likku olukorda.

Oma juba kaitstud töid tutvustas 
seekord kaks üliõpilast.

II kursuse maastikuarhitektuuri 
üliõpilane Priit Ingver demonstreeris 
slaidide abil, kui paljude erinevate 
ajalooallikate, kaartide, vaatluste, hin-
nangute, järelduste jne põhjal valmis 
tema ideekavand. Kaasautoriteks olid 
veel Hanna Sirge ja Merit Saik.

Sama kursuse üliõpilane Maire 
Suimets esitas oma ideekavandi. Sel-
les töös oli suurem rõhuasetus Veski-
järve ümbruse kavandamisel. Töö  
kaasautoriks oli Eliko Kivinurm.

Kindlasti olid nii Priit Ingver kui 
Maire Suimets põhjaliku eeltöö ära 
teinud. Üksipulgi oleks ebareaalne 
nende ettepanekute sisu lahti seleta-
da. Mõned värvikamad ideed tasuks 
aga kindlasti rahva ette tuua. Tungiv 
soovitus oli muuta praegune asulat 
läbiv roheala meie tugevuseks.

Asula tulevane keskus võiks aset-
seda tema ajaloolisel kohal nagu pas-
toraadi aegu — see on Oja ja Tartu 
mnt vahelisel kolmnurgal. Ühel väl-
jakul oleksid siis vallamaja, lipuväljak 
(laadaplats), jõulukuuse koht, info-
paviljon, amfiteater, välikohvik.

Asulas peaks ühiskondlikud raja-
tised planeerima keskuse hoonest 
500 meetri raadiuses, et vältida kil-
lustatust ja erinevate „siilude“ välja-
venimist.

Mõelda võiks Nõo Rajale — see 
oleks külastajatele mõeldud ajaloo-, 
kultuuri- ja looduskauneid kohti läbiv 
rada. Tutvustava voldiku saaks info-
paviljonist.

Veskijärve ümbruse võiks tingli-

kommentaar

MARIKA SAAR
Nõo Vallavolikogu 

aseesimees

„Tudengite tööd olid väga in-
spireerivad, mõte hakkas kohe len-
dama. Vallamajale uue hoone ehita-
mine tundub hetkel küll ebareaalne, 
kuid miks mitte võtta endale 
lähiaastate eesmärgiks kujundada 
Nõole üks avalik väljak, näiteks am-
fiteatri stiilis, mis kannaks ka õue-
auditooriumi funktsiooni. Nõo järve 
ümbruse planeerimisel pakuti välja 
huvitavaid lahendusi — tõukepaadid 

järvele, paadi- ja ujumissild, kiiktool-
id, kelgumäed, järvebatuut jne. Väga 
huvitav idee oli kujundada spordihalli 
seinast kultuurisein, mis tutvustaks 
Nõod neile, kes asulast rongiga läbi 
sõidavad. Kindlasti tasub tudengite 
töödega põhjalikumalt tutvuda ning 
leida väikseid nutikaid lahendusi, 
mida ka ellu viia.“

Oma tööd tutvustab II kursuse maastikuarhitektuuri üliõpilane Priit Ingver. 
Foto: KAI TOOM

kult jagada neljaks aastaringiks, kus 
erinevates sektorites oleksid erine-
vad atraktsioonid ja vastav haljas-
tus. Veskijärvele võiks organiseerida 
veebatuudi. Rand tuleks rajada hoo-
pis teisele kaldale, sest praegu paistab 
päike päevitajatele selja tagant.

Tänuväärt oleks rajada Karulombi 
(Karujärve) loodusrada laudteede, sil-
dade ja piknikukohtadega.

Korterelamute vahele võiks raja-
da kogukonnaaiad, mis mujal maa-
ilmas on väga populaarsed.

Vanasse vallamajja võiks tulevi-
kus planeerida hotelli. 

Oli veel palju teisigi ettepane-
kuid.

„Planeerimisperioodil ei tohi ra-
hast rääkida, see pärsib planeerijate 
loomingut,“ tõdes projektijuht Tiina 
Tallinn oma lõppsõnas. „Aga meie 

koolis antakse ka majandusharidust. 
On mõeldav, et nüüd hakkame teie 
projekti rahasse ümber kavandama. 
Kõige tähtsamad on alati ideed, ra-
hasid ikka leiab. Tuleb leida tugevad 
projektikirjutajad, Euro-rahade fondid 
on ju jätkuvalt avatud. Ka soovitame 
teil ühendust võtta Räpina Aiandus-
kooliga, nende maastikukujundajad 
ootavad väljakutseid,“ soovitas veelgi 
Tiina Tallinn.

Kindlasti kuulis sellel seminaril 
mõndagi huvitavat ja kasulikku. 
Mõndagi saaks juba lähitulevikus ära 
teha. Tõeline tulevikumuusika — võis 
ka osade lennukate ideede peale 
õhata. Aga unistada on ju ilus ja sageli 
saavad unistused ka teoks. Tuleb ai-
nult tõsiselt püüda.

MILVI PENSA

eelmise aasta lõpus allkirjastati vallamajas leping Deckol OÜ-ga tamsa 2 
korterelamu ehitamiseks. Lepingule kirjutasid alla vallavanem Rain San-
gernebo ja juhatuse liige olavi Lääne.

Vallavalitsuse tegevusest jaanuarikuus
Leheloos antakse kokkuvõtlik ülevaade käesoleva aasta esimesel kuul 

toimunud vallavalitsuse istungitel otsustatust. Istungite protokollid ja avali-
kustamisele kuuluvad korraldused on avatavad Nõo valla veebilehel aadres-
siga  www.nvv.ee. 

Tänavu toimus Tartu Tamme 
Gümnaasiumis juba 50. korda Viie 
kooli kohtumine, kus reaalainetes 
võtavad üksteiselt mõõtu Viljandi 
Gümnaasium, Tamme Gümnaa-
sium, Hugo Treffneri Gümnaasium, 
Miina Härma Gümnaasium ja Nõo 
Reaalgümnaasium. Väljaspool ar- 
vestust osaleb võistlusel Ida-Viru-
maa koolide ühisvõistkond. Nii 
matemaatikas, keemias kui ka füüsi-
kas kuulub võistkonda 10 õpilast ja 
paremust selgitatakse individuaal-
ses ja võistkondlikus arvestuses.

Individuaalselt saavutas Nõo 
RG õpilasest parima koha Karoliina 
Tammemaa, kes oli füüsikas 6. ja 
ühtlasi parim neiu ja parim ka 10. 
kl. õpilaste arvestuses. Matemaa-

Viie kooli kohtumine 
toimus juba 50. korda

1965. aastal leppisid Viljandi  
I Keskkooli ja Tartu I Keskkooli 
reaalainete õpetajad eesotsas En- 
del Meidla ja Kalju Krusega kokku, et 
algatatakse uudne üritus — koolide-
vaheline matemaatika-, keemia- ja 
füüsikaülesannete lahendamise 
võistlus.

Võistluse eesmärgiks oli paran-
dada noorte ettevalmistust täppis-
teaduste olümpiaadideks, anda 
õpilastele võistluskogemusi, kasva-
tada huvi täppisteaduste vastu ja 
luua koolide sõprussidemed.

4. detsembril 1965 toimuski 
esimene koolide võistlus, mille kor-
raldas Tartu I Keskkool. Osales ka 
juba Nõo Keskkooli võistkond, aga 
ainult matemaatikas.

Järgmisel võistlusel 1966. aas-
tal osales Nõo esindus edukalt juba 
kolmes aines.

IV võistlusel 1968/69. õppe-
aastal lisandus kolmele võistlevale 
koolile Tartu V Keskkool.

1972/73. õppeaastal lülitus  
viies kool, Tartu II Keskkool.

2012/2013. õppeaastast saa-
vad võistlustel oma võimeid proovi-
le panna ka Ida-Virumaa õpilased.

Esimesed koolide kohtumised 
vältasid ühe päeva. Alates IV võist-
lusest 1968. aastal on võistluste 
kestvus 2 päeva.

Esimestel aastatel sai iga õpi-
lane võistelda vaid ühes aines. 
Uuenenud võistlustingimuste järel 
võib iga kool välja panna maksi-
maalselt 20-liikmelise võistkonna.

Iga kooli võistkonda peab igas 
aines kuuluma vähemalt kaks X 

klassi ning kaks XI klassi õpilast li-
saks abituuriumi õpilastele. Nii pea-
vad mõnedki õpilased lahendama 
ülesandeid kahes või isegi kolmes 
aines.

Alates 1972/73. õppeaastast 
toimub ka viie kooli eelvõistlus 
matemaatikast nooremale kooli-
eale (VI–XI klasside võistkonnad). 
Parimad lahendajad saavad ka viie 
kooli võistluse diplomid.

Ülesannete koostajateks on läbi 
ürituse ajaloo olnud Tartu Ülikooli 
õppejõud. Tööde hindajateks on 
õpetajad.

Viie kooli põhivõistlustel reas-
tatakse osalejad nii individuaalselt 
kui võistkondlikult.

Võistkondlikus arvestuses an-
takse igas aines välja rändkarikad 
esikolmikusse kuulunud koolidele.

Parimale koolile kolme ala kok-
kuvõttes antakse aastaks vastuta-
vale hoiule viie kooli kohtumise 
nn suur raamat, kuhu on kogutud 
võistluste tulemused läbi aastate.

Austamaks võistluste käimalük-
kajate mälestust, on loodud ka 
mõningad nimelised rändauhinnad.

Matemaatikavõistluse indivi-
duaalne parim õpilane saab Endel 
Meidla nimelise rändauhinna.

Õpilasele, kes on parim kolme 
ala kokkuvõttes, antakse Harry Kee-
rutaja nimeline rändauhind.

Parimale matemaatikaülesan-
nete lahendajale X klassist omista-
takse Kalju Kruse nimeline ränd-
auhind.                                     

 (NVL) 

Viie kooli võistluse toimimise ajaloost

Nõo Reaalgümnaasiumi direkto-
ri Jaanus Järveoja käes on Harry 
Keerutaja nimeline rändauhind. 

JAANuS JäRVEoJA
Nõo Reaalgümnaasiumi

 direktor

tikas oli meie edukaim Kalle Klaos, kes oli 8., kuid kaotas I koha vaid ühe 
punktiga. Keemias oli Nõo õpilastest kõige kõrgemal kohal Helle Mai Piir-
soo, kes oli 6. Helle Mai oli ka meie parim kolme aine kokkuvõttes (jagas 
4. kohta). Koolide arvestuses oli Nõo RG kõigis kolmes aines teine, nagu ka 
kolme aine kokkuvõttes, kus parimaks osutus Hugo Treffneri Gümnaasium. 
Selline jõudude vahekord on püsinud viimased viis aastat, kuid meie 10. kl. 
õpilasi vaadates on lootust ja kindel soov seda olukorda muuta.

On meeldiv märkida, et Skype Eesti, AS Nortal ja Viru Keemia Grupp 
jätkasid traditsiooni ning eraldasid igale koolile üle 1000 euro ühele õpeta-
jale ja kolmele õpilasele stipendiumi määramiseks. Nõo Reaalgümnaasiumi 
õpilastest osutusid nendeks Helle Mai Piirsoo, Silver Juvanen ning Rain Ilves 
ning õpetajatest Mikk Põdra.

Seoses ürituse 50. aastapäevaga tunnustati neid inimesi, kes on Viie 
kooli kohtumisega pikalt seotud olnud. Varem Nõo kooliga seotud inimest-
est tunnustati Eevi Viirsalu, Mare Lee-Hamerit, Helju Lellepit, Valve Oonat, 
Marju Grafi ja Enn Liba ning praegustest õpetajatest said tänukirja Muia 
Keerutaja, Ülle Juurik, Helje Järveoja, Sirje Sild ja Peet-Märt Irdt.

Järgmine VKV kohtumine toimub aasta pärast Hugo Treffneri Gümnaa-
siumis ning juba on teada, et Nõos toimub 55. kohtumine.

01.01.2015. aasta seisuga oli Nõo 
vallas rahvastikuregistri andmetel 
3965 elanikku. Neist mehi 2008 (ehk 
50,6%) ja naisi 1957 (ehk 49,4%).

3965 elanikust oli kuni 15-aas-
tasi kokku 748 (18,9%), 16- kuni 64-
aastasi ehk tööealisi 2573 (64,9%) ja 
üle 65-aastasi 644 (16,2%).

Vanim mees vallas on sündinud 
1920. aastal ja vanim naine 1913. 
aastal.

Elanike arv asulate viisi: Aiamaa 
küla — 83, Altmäe küla — 35, Enno 
küla — 9, Etsaste küla — 52, Illi küla 
— 142, Järiste küla — 50, Keeri küla 
— 38, Ketneri küla — 16, Kolga küla 
— 75, Kääni küla — 38, Laguja küla 
— 34, Luke küla —315, Meeri küla — 
313, Nõgiaru küla — 241, Nõo alevik  
— 1532, Sassi küla — 37, Tamsa küla 
— 64, Tõravere alevik — 276, Unipiha 
küla — 67, Uuta küla — 70, Vissi küla  
— 220, Voika küla — 204. KOV täp-
susega 54, kokku 3965 inimest.

Aasta jooksul registreeris oma 
elukohaks Nõo valla 189 isikut, sama 
aja jooksul oli lahkujaid 176. Maakon-
nasiseselt saabus valda 126 inimest, 
üle Eesti 57 ja välismaalt tuli tagasi  
6 inimest. Maakonda lahkus 91, li- 
saks 68 läksid teistesse maakonda-
desse ja välismaale 17 inimest. Suri 
35 inimest.

Vallasiseselt korrastasid oma 
elukohti 56 inimest.

2014. aastal sündis valda 35 
väikest vallakodanikku, neist tüdru-
kuid oli 21 ja poisse 14. Kõige enam 
sündis augustis (8 last) ja juunis (6 
last). Detsembris ei registreeritud 
ühtegi sündi.

Nõo vald arvudes

AIRA LAuL
vallasekretär

Ehitusvaldkonnas otsustati
— väljastada projekteerimistin-

gimused:
* Nõo vallas Etsaste külas asu-

vale Kuki kinnistule saun-suvila ja 
selle teenindamiseks vajalike rajatiste 
projekteerimiseks,

* Nõo alevikus Kalda tn 5 asuvale 
kinnisasjale üksikelamu püstitamise 
projekteerimiseks;

— väljastada kirjalik nõusolek:
* Luke külas Metsaraja kinnistul 

asuva elamu tehnosüsteemide osa-
liseks muutmiseks, kuna tegevusega 
ei kaasne olulist keskkonnamõju ja 
kavandatav tegevus ei halvenda ole-
masolevat keskkonda,

* Luke külas asuvale Sisaliku kin-
nistule väikeehitise püstitamiseks 
(saun);

— väljastada ehitusload:
* Unipiha külas asuvale Karikak-

ra katastriüksusele laohoone püsti-
tamiseks,

* Nõo alevikus Tartu tn 14 ka-
tastriüksusel asuva Nõo Muusika-
kooli hoone soojusvarustuse taga-
miseks vajaliku kaugküttetorustiku 
ehitamiseks (uue muusikakooli küt-
tesüsteemid),

* elektripaigaldise püstitamiseks 
Tõravere alevikus,

* Nõo alevikus Oja tn 12 asuva 
ehitise laiendamiseks;

— väljastada kasutusload:
* Tõravere alevikus Observatoo-

riumi tn 1 / Torni tn 6 asuvale ka-
tastriüksusele püstitatud ehitisele, 
kasutamiseks eksponeerimisotstar-
bega rajatisena,

* Nõgiaru külas asuvale Eebe- 
ni katastriüksusele püstitatud puidu-
töökoja hoonele.

Maaküsimustes otsustati
— määrata Illi külas asuva Tõn-

novi katastriüksuse jagamise käigus 
tekkivate katastriüksuste nimed ja 
sihtotstarbed;

— muuta Unipiha külas asuva 
Karikakra katastriüksuse senist siht-
otstarvet — uueks sihtotstarbeks 
tootmismaa;

— algatada riigimaale hoones-
tusõiguse seadmise menetlus 17 
maatüki osas;

— võtta kolmelt ehitusettevõt-

telt hinnapakkumised Tõravere laste-
aia katuse vahetuse eeldatava kogu-
maksumuse väljaselgitamiseks.

Keskkonnalastes küsimustes 
otsustati

— nõustuda vee erikasutusega 
Nõo vallas Meeri külas Keresoja, 
Varsakabja ja Mutionu kinnistutel 
eesmärgiga oja jätkuvaks tõkesta-
miseks.

Üldküsimustes otsustati
— kinnitada Nõo valla omandis 

olevate kinnisasjade võõrandamiseks 
korraldatud avaliku kirjaliku enam-
pakkumise tulemused;

— kinnitada Nõo Kultuurimaja 
laste laulustuudio vanemate poolt 
rühmatundide eest makstavaks osa-
lustasuks 8 eurot kuus;

— nimetada Nõo valla esinda-
jaks MTÜ-s Tartumaa Arendusselts 
vallavanem Rain Sangernebo;

— selgitada välja Tõravere laste-
aed Tõruke katusevahetuse maksu-
mus (vajalik EAS-ilt toetuse taotle-
misel);

— kinnitada Nõo Vallavalitsuse 
hallatavates koolieelsetes lasteasu-
tustes, põhikoolis ja muusikakoolis 
õpilaskoha tegevuskulu maksumus 
ühe õpilase kohta;

— kinnitada Nõo valla 2015. aas-
ta eelarve põhitegevuse kuluartiklid 
tegevusalade lõikes;

— sõlmida leping projekti „Tam-
sa kortermaja ehitamine“ raames 
omanikujärelevalve teostamiseks 
OÜ-ga Jyrr Invest.

Lisaks tegeldi kodanike avaldus- 
te lahendamisega erinevates vald-
kondades, volikogule esitati vastu-
võtmiseks Nõo valla 2015. aasta eel- 
arve eelnõu, valmistati ette volikogu 
istungi materjale, tegeldi teede kor-
rashoiuga ja lahendati teisi vallava-
litsuse pädevusse kuuluvaid ülesan-
deid.

MAI KIRS
registripidaja
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Nõo Põhikoolis

Kodanikupäeva kõnevõistlusel juhti-
sid kuuendate klasside õpilased 
tähelepanu meie koduvalla valu-
punktidele ning rõõmudele. vabariigi 
aastapäeva ja ka valimiste eel on taas 
kohane vaadata kriitilise pilguga oma 
kodu ja selle ümbrust. Seepärast 
avaldame valiku õpilaskõnedest just 
käesolevas numbris.

Nõo valla rõõmud
IRIS KERA: „Nõo valla suureks 

rõõmuks on muusikakooli uus hoone, 
kus saab õppida juba järgmisel aastal.

Nõo muusikakool alustas oma te-
gevust juba 1972. aastal. Selle õpila-
sed on juba väga kaua pidanud õppi-
ma iganenud koolimajas, kus on väga 
kitsas ja umbne.

Uue hoone projekt valmis juba 
2005. aastal, aga rahapuuduse tõttu 
lükkus ehitamine mitmeid aastaid 
edasi.

Otsuse ehitada Nõo muusikakooli 
uus hoone võttis vallavolikogu vastu 
eelmisel suvel pärast rahvakoosolekut 
e-hääletuse teel.

Nõo valla rõõm on see sellepärast, 
et peagi saavad muusikakooli õpilased 
õppida ja õpetajad õpetada parimates 
kaasaegsetes tingimustes.“

JARELIN MELSER: „On hea, et 
Lukel on raamatukogu. Seal saab aega 
veeta, raamatuid lugeda ning laenu-
tada. Raamatukogutädi on ka väga 
tore. Ta aitab lahkelt raamatuid valida 
ja annab soovitusi.

Raamatukoguga samas hoones 
on Luke noortekas. Seal saab pidada 
sünnipäevi ja käia üritustel.“

HELENA ŠuLTS: „Üks paljudest 
rõõmudest Nõo vallas on Nõgiaru 
lasteaed. See on rõõm, sest Nõgiaru 
on nii väike koht, aga ometigi on meil 
oma väike armas lasteaed. See on 
hiljuti renoveeritud ning on väga ilus 
ja puhas. Lasteaias on üks segarühm, 
mis on umbes 20-liikmeline.

Nõgiaru lasteaias on ka kolm 
toredat kasvatajat, kes on väga sõbra-
likud ja abivalmid. Seal on ka juhataja 
ning oma kokk, kes teeb söögi koha-
peal valmis.

Lasteaias on ilus mänguväljak, 
mis on alati hoolitsetud ja väga heas 
korras.“

ELISAbETH ALLIKAS: „Mulle 
meeldib väga, et Nõo Vallas asub 
modernne ratsakeskus. Ecu tallid on 
hobutallid, mis asuvad Järiste külas, 
Nõo Vallas, Jõhvi-Tartu-Valga maan-
tee ääres. Tallil on korralik maneež ja 
väliplats. Tallis on 15–20 toredat poni 
ja hobust. Võimalus on ka boksi rent 
erahobustele. Võid minna nii uurima 

kui ka appi hobuste eest hoolitsema. 
Ratsakeskus asub võib-olla natuke 
alevist kaugel, kuid on suur rõõm ho-
busõpradele.“

MAARE GLoRIA TŠAŠKIN: „On 
väga hea, et sellest õppeaastast on 
meil uus koolimaja. Meil on nüüd 
palju rohkem ruumi ja klassid ei pea 
enam asuma aulas ja spordihoones. 
Samuti oli eelmisel aastal tüütu ka 
see, et oma üleriideid pidi hoidma 
koduklassis. Vahel oli natuke imelik 
minna oma riideid võtma, kui mõnel 
suuremal klassil hakkas seal tund. 
Seepärast ongi hea, et meil on uus 
koolimaja. Kuid halb on see, et suure-
mad klassid tohivad olla vahetundide 
ajal vaid esimesel korrusel. Samuti 
tuleks tegeleda ka sellega, et osad 
klassid kajavad.“

Nõo valla mured
KERTu bLANK: „Minu jaoks on 

suur mure Etsaste külas asuv Vainu 
laut, mis ehitati sinna kolhoosi ajal 
lüpsikarja jaoks. Praeguseks on laut 
ja kõrvalhooned lammutatud ja alles 
on jäänud vaid killustikuhunnikud. 
Need seisavad seal juba pikka aega 
ja on üpris suured. Killustikku kasuta- 
takse teede aluskatteks. Soovin, et see 
saaks sealt juba otsa, siis oleks vaade 
ja loodus ilusam.

Ainuke, mida pole lammutatud, 
on eterniitidest küün, mis on veel eriti 
kole ja suur, varjab vaadet ja seisab 
lihtsalt tühjana.

Veel on vana lauda juures virtsa-
hoidla, mille ümber pole enam aeda ja 
sinna võivad nii loomad kui ka lihtsalt 
ringi uitavad inimesed sisse kukkuda.

Nõo vallas on selliseid ohtlikke ja 
koledaid ehitisi veel. Leian, et see on 
mure, millega peaks tegelema.“

GeOrG-AvAr munDI ja rAI-
NER KuLL: „Mulle tekitab Nõo vallas 
muret see, et Voika külas on palju-
del kaevudel kaaned lahti. Talvel, kui 
on paks lumi maas, võib sinna keegi 
kogemata sisse kukkuda. Tore oleks, 
kui sinna ehitatakse uued kaevu-
kaaned. Siis poleks ka suurt ohtu, et 
keegi sinna sisse kukuks.“

AntS-mArKuS KASvAnDIK ja 
TooMAS TRuMMAL: „Meile teeb 
muret Nõos ringtee kõrval olev sild. 
See laguneb ja sellel on suured praod. 
Väikesed lapsed võivad seal auku kuk-
kuda või nende jalad mõnda prakku 
kinni jääda. Seda silda kasutatakse 
väga palju. Eelmisel aastal kasutasid 
seda päevast päeva ka meie kooli 
lapsed, kes remondi ajal vallamajas 
õppisid. Praegu oleks viimane aeg see 
sild korda teha, sest edaspidi on see  

Hobusesõprade rõõm -- ecu tallid. Foto: Ecu TALLId.

liiga katki, et olukorda lahendada. Nõo 
vallas on ka teisi katkiseid teid ja sildu, 
mida oleks vaja hädasti korrastada. 
Näiteks on väga auklikud teed lasteaia 
ja Haraldi poe juures.“

 
KERMo KoRELA ja MIHKEL 

bRETT: „Nõo valla mureks on kõnni-
teed, mis on katki või puuduvad üld-
se. Katkised kõnniteed on meil Tartu 
tänaval ning Oja tänaval. Luke, Järve, 
Lätte ning Vana-Nõo tänavatel ei olegi 
kõnniteesid. Seetõttu peavad jalakäi-
jad kõndima autotee peal, kus neid 
pritsivad poriseks autod ja inimesed 
seavad ohtu oma elu. Väga positiivne 
oleks, kui vald leiaks võimalusi ja raha 
kõnniteede korrastamiseks ja uute ra-
jamiseks.“

KARoLINA KuTSAR ja KELLy 
TENNoSAAR: „Nõo valla mure on 
see, et mõnedes kohtades on maas 
palju prügi ja klaasikilde. Klaasikillud 

võivad olla väga ohtlikud, kuna suvel 
käivad paljud väikesed lapsed palja-
jalu õues ning seetõttu võivad endale 
klaasikillu jalga astuda. Seda mure 
saaks parandada nii, et panna kohta-
desse, kus veel pole, mõni prügikast. 
Me väga loodame, et see asi paraneb 
ning rohkem prügi maha ei visata.“

ELISAbETH ALLIKAS: „Mind on 
häirinud kahe koeraomanikuna, et 
Nõo Vallas pole koeraparki. Kuna ma 
tean, et enamikul valla elanikel on 
koer või mitu koera, siis tean ka seda, 
et paljudel on soov neid vahel jooks-
ma lasta. Kuid sellega kaasneb oht, et 
koer võib kedagi rünnata, auto ette 
joosta või põgeneda. Selle mure la-
henduseks oleks vaja suurt maalappi, 
mis on ääristatud aiaga. Koerapargis 
võiks olla palju tegevust koertele: hüp-
peid, torusid, koerakiike ja palju muid  
agility tõkkeid. Olen kindel, et see 
mure on paljudel inimestel Nõos.“

Õpilased märkavad 
nii valla rõõme 
kui ka muresid

SA Luke Mõis 
tegemistest
SA Luke Mõis tegi 2006. aasta mais oma esimese suvehooaja avaüri-

tuse. Seda pidulikku avaüritust võib tinglikult lugeda kolmesaja aasta 
vanuse Luke pargi taassünnipäevaks. Sihtasutuserahva visa töö eelnevatel 
aastatel sai üldrahvaliku tunnustuse ja iidne mõisapark oma veesilmadega 
on leidnud kindla koha paljude loodussõprade tänulikes südametes.

Nende vahepealsete aastate jooksul on aga pargi ilme ja hooned olu-
liselt teise näo saanud. Palju on tehtud, aga palju on veel teoksil. SA Luke 
Mõis juhatus otsib pidevalt uusi võimalusi, et kogu kompleksile veelgi 
suuremat miljööväärtust ja atraktiivsust lisada ja seeläbi ka oluliselt sisulist 
tegevust mitmekesistada.

SA Luke Mõis juhatuse esimees Gea Järvela! Millised on olnud vii-
mase perioodi suuremad investeeringud?

Päris suuri investeeringuid ei olegi ette näidata. Oleme edasi liikunud 
pigem tasa ja targu. Meil ei ole õnne olnud suurtele EL rahadele, aga tagasi 
vaadates tundub, et ju see siis nii pidi minema. Viimane projekt, mis just 
lõppes (Via-Hanseatica Est-Rus-Lat projekt), selle raames said valitseja-
majja uued põrandad. Tähelepanelikud pargikülastajad on vast märganud, 
et Eeva kujust alla vaadates on hakatud toimetama viinaköögi tööliste maja 
juures, millest plaanime teha käsitöökoja. Eelmisel aastal sai renoveeri-
tud vundament ja nüüd saab töödega edasi liikuda. Me väga loodame, et 
sügiseks on majal uus katus. Jah, seda on peetud hulluks ettevõtmiseks, 
aga mina usun sellesse ja kõik meie käsitöökoja naised samuti.

Kes eelmisel aastal juhtus Luke mõisa kontserdile, see teab, et meil 
on nüüd päris oma lava ja kontserditelk ja me ei pea enam kartma väikest 
vihma või tuuleiili ja esinejaidki parki on nüüd palju kindlam kutsuda.

Milliseid uusi projekte Te lähitulevikus käivitate?
Sellel kevad-suvel peaks mõisas päris palju juhtuma. Kevadel kohviku 

avamiseks saab kohvik uue värskema ilme. Loodame, et kultuuriaida läbi-
jooksev vana katus saab hooaja alguseks uue rüü — et muretult vihma 
korral sinna etendus või kontsert sisse saaks kolida. Terve selle aasta te- 
gutseme selle nimel, et aasta lõpus saaks Luke mõisast kaasa osta imekenas 
pakendis meie oma käsitöökojas tehtud meene ja uudsena ka kärnerimaja 
kohvikus valminud soolased ja magusad maitsemoosid. Neid tegevusi vii-
me ellu projekti „Luke mõisa tooted ja teenused uuele tasemele“ raames. 
Projekti rahastavad siseministeerium ja Kodanikuühiskonna Sihtkapital.

Milliseid teenuseid osutab Luke Mõis täna oma külalistele? Kas on 
lisandumas uusi teenuseid?

Pakume teenuseid, mida meie praegused olud võimaldavad, kuid kõige 
populaarsemad on siiski noorpaaride registreerimised kaunis paviljonis ja 
sellele järgnev vastuvõtt või pidu. Kui just luksust ei oota, siis pulmapeo 
saab kenasti pidada ka rekonstrueeritud kultuuriaidas — kaunilt kaunista-
tult on ta ootamatult huvitav. Ja kui selle juurde arvata veel kogu kaunis 
pargiruum, kus jalutada, siis võib unelmate pulmi ka selliselt pidada. Meil 
on igal aastal neid noorpaare, kes ütlevad, et tahame registreerida siin ja 
ainult siin. Meie püüame siis anda oma parima. Väikesed seltskonnad on 
üles leidnud meie koduse kohviku, kus üllatuslikult ka talvehooajal külalisi 
jagub, suvel katame soovijatele aga meeldiva laua pargimiljöös.

Kes on olnud teie hinnatumad pikaajalised koostööpartnerid?
Meil on hea koostöö Muinsuskaitseameti ja Keskkonnaameti spetsia-

listidega ja ega teisiti ei oleks mõisas tegutsemine võimalikki. Valitsejamaja 
restaureerimistööde etapid teostas ja käsitöökoja vundamendid taastas 
OÜ Haspo Restauraator. Haspo Restauraatoriga on meil kujunenud mõ-
nus koostöö — neilt saame alati nõu, kui me seda vajame. Väga tänulikud 
oleme OÜ Brevell masinatele, kes meile ikka ja jälle appi tulevad. Ja eriline 
tänu muidugi vallale, et Luke mõisapargi hoolduseks olenemata aastatest 
ikka raha on jätkunud. Tore on ka see, et vald on igal aastal sihtasutust ka 
rahaliselt toetanud.

Mis teeb teile kui otsestele tegijatele tõeliselt rõõmu?
Rõõmu teeb see, et meie tegusate inimeste sekka on tulnud päris 

palju uusi noori tegijaid, seetõttu on usku, et noored juba alustatut jätka-
vad. Rõõmu teeb see, et ka kõige vanemate tegijate silmades on endiselt 
uskumatu sära ja tegemislust. Ja mis seal salata, teeb tõeliselt rõõmu ka 
see, kui külastaja tuleb ja tänab tehtu eest ja soovib jõudu uuteks tegemis-
teks. Mulle endale teeb rõõmu talveõhtutel kolmapäeval kärnerimajas 
koos käsitöökoja vahvate naistega midagi toredat meisterdada.

Millised oleksid teie soovid pargi vanadele ja uutele sõpradele, kü-
lastajatele?

Vanadele sõpradele ütleksin, et Luke mõisa tasub taas ja taas tulla, igal 
hetkel ja aastaajal on ta kordumatu. Püüame igal aastal pakkuda ka midagi 
uut, mida tasub ka vanadel sõpradel taas kaema tulla, uus kontsert, teater, 
perepäev, maitsealamus kohvikus. Igal juhul on lihtsalt mõnus ka murul 
piknikku pidada.

Kogu Luke mõisa pere ootab aga kõiki vanu ja uusi sõpru maikuus 
hooaja avaüritusele, kust saab kaasa võtta lisaks elamusele suvel pakuta-
vate sündmuste kava ja uudistada kohviku uut menüüd.

Ja üks väike tähelepanek veel. Ostes Luke mõisa meenet — toetad 
Luke mõisa taastamist. Tulles Luke mõisa teatrisse või kontserdile — toe-
tad Luke mõisa taastamist. Tellides Luke mõisa teenust või külastades Luke 
kärnerimaja kohvikut — toetad Luke mõisa taastamist. Nii lihtne sul ongi, 
hea lugeja, Luke mõisa taastamist toetada!

Küsis MILVI PENSA

Luke mõisa uut kontserditelki kasutasid ka Kõrsikud oma suvekontserdi ajal. 
Foto: MATS HANSEN

Nõo Põhikooli kuuldemängurin-
gil on valminud esimesed professio-
naalselt salvestatud kuuldemängud.

13. jaanuaril käisime Eesti Ring-
häälingumuuseumis sisse lugemas 
kuuldemänge „Kausside sõda köögis“ 
ja „Vana oreli ordu“. Enne seda olime 
näinud palju vaeva salvestuspäevaks 
valmistumisega. Käime ju igal teisi-
päeval õpetajate Linda Trummali ja 
Kristina Veidenbaumi juures kuulde-
mänguringis ning oli toimunud ka 
kuuldemängulaager, kus harjutasime 
oma rolle ning tegime proovilindistusi 
ja katsetasime mitmesuguseid tausta-
helisid.

Salvestamiseks kogunesime spet-
siaalsesse ruumi, kus saime kasutada 
kõrgetasemelist tehnikat ja professio-
naalse monteerija Juhan Sihveri abi.

Kõik hääled ja taustahelid lõime 
me ise, isegi orkestrihelisid jäljenda-
sime oma häältega. Nalja tegi see, kui 
me orelivilesid mängisime.

Pärast salvestamist tegi Juhan 
Sihver meile ringhäälingumuuseumis 
ekskursiooni. Ta näitas meile vanu 
telekaid ja raadioid ning rääkis nende 
ajaloost. Kui tavaliselt on kõik giidituu-
rid väga-väga igavad, siis see oli ootusi 
ületavalt põnev — mis sellest, et jalad 

Õpilased salvestasid oma esimesed kuuldemängud

Õpetaja Linda Trummal ja monteerija Juhan Sihver juhendamas kuuldemänguringi õpilasi. Pildil on vasakult Maarja 
Lomakin, Liisi Ekholm, Ellen Veidenbaum, Kerda blank, Kertu blank ning tagapool Toomas Trummal. Kuskil toimetab ka 
Ants-Markus Kasvandik. Foto: KrISTINA VEIdENbAuM

kippusid väsima. Huvitav oli võrrelda 
tänapäeva ja vana aja tehnikat. Saime 
proovida ka ise telekaamera ees esi-
nemist.

Pärast neljatunnist salvestamist 

ja ägedat giidituuri olime sõpradega 
väga väsinud.

Lõppkokkuvõttes võib öelda, et 
see oli üks elu parimatest otsustest 
minna kuuldemänguringi.

KERTu ja KERDA bLANK, 
LIISI EKHoLM, MAARJA LoMAKIN 

ja KRISTINA VEIDENbAuM

Nõo Põhikooli  kuuldemänguring

Ohtlik eterniitidest hoone etsaste külas. Foto: KErTu bLANK

Lagunev sild Nõo ringristmiku ääres. Foto: ANTS-MArKuS KASVANdIK
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MÄRTSIKUU  
SünnIpÄevalapSed

paljU  õnne!

elga Kruse  13.03  88
Renate Männiste  12.03  87
valve Oona  15.03  86
aksel villik  18.03  86
Salme Metsma  28.03  85
Kalju Tirmann  31.03  84
lehte Kukk  07.03  83
Otto Toomits  23.03  83
endla jõgi  28.03  83
elga-Maria Mikk  13.03  82
juhan Soonberg  27.03  82
Martin Raud  04.03  81
aime Mägi  11.03  80
Salme Tammemägi 23.03  80
august Kukk  05.03  79
aino Raud  20.03  78
Helve-Mari-anne peedu 10.03  77
aimar Timm  22.03  77
antonina dobrus  05.03  76
Ilme-eve Toomits  05.03  76
aidu võsu  14.03  76
Milvi Suits  26.03  76
Mart Rümmel  30.03  76
Tiiu Saarsen  31.03  76
Hedi-Mall Kurgpõld 03.03  75
eevart Kusma  12.03  75
anne Metssalu  17.03  75
eha Kuningas  14.03  74
Mare dalberg  08.03  73
Taisto Tauno Tapani Mäkelä 22.03  73
Mare Ruusalepp  10.03  72
Riina värä  10.03  72
Mall Kütt  25.03  72
enn Saar  02.03  71
Kersti lall  13.03  71
eva Keernik  16.03  71
arved Mets  20.03  71
voldemar Miller  18.03  70
endel liinamäe  25.03  70
Marika nugis  30.03  70

Päevakeskuses jaanuaris 2015
Olime nagu ikka toimekad — käisime mitmel korral teatris, kuulasime 

muusikat, õppisime käsitööd ja rääkisime mütoloogiast. Muusikutest tegime 
seekord kummarduse Johnny Cashile ja tema abikaasale June Carterile. Johnny 
Cash oli tuntud kui „mees mustas“ ja kuigi teda mäletatakse eelkõige kui kantri-
lauljat, on ta viljelenud ka rock’n’rolli, rockabillyt, bluesi ja folkmuusikat.

Mütoloogialoengu ajal keskendusime kreeka mütoloogiale ja uurisime, 
millised on selle seosed tänapäevaga — kasutame ju kõnekeeles tihti vastavaid 
väljendeid ilma ise ehk täpselt teadmata, kust need tulevad. Arutlesime ka, mil 
moel on need vanad müüdid leidnud kajastamist nii tragöödiates, skulptuuris, 
maalikunstis kui ka paljude tuntud autorite heliloomingus.

Käsitöö töötoas õpetas Saima Vaht meile imeliste pitsilises koekirjas sokkide 
kudumist. Saimal on neid valminud lugematu hulk — ei jõudnud ära imestada, 
kuidas tal küll kõik need keerulised mustrid näilise kergusega sokke kaunistama 
on seatud. Tänud talle meidki juhendamast!

Kuna talve selgroog on nüüd murtud, siis oleme juba ka suviseid reise ka-
vandama hakanud ja palume huvilistel end registreerima hakata. Sest nagu ikka 
— kes ees, see mees ja bussis on kohti ikka vaid teatud kindel arv.

Nüüd on veel veidi aega, et sukasäärde tagavarasid korjata ja reisiraha kogu-
da.

14.–17. mail külastame Lätimaa mereäärseid linnu. Esimese öö oleme Liepa-
jas, teise Ventspilsis ja kolmanda Jurmalas. Külastame paljusid kauneid kohti, 
käime laevasõidul ning veedame mõnusalt aega.

1.–5. augustil oleme Põhja-Poolas. Ööbime Varssavis, Torunis, Gdanskis ja 
Swieta Lipkas. Reisiplaanidesse mahuvad mõistagi mitmed linnaekskursioonid 
(Varssavis, Torunis, Malborkis, kolmiklinnades Gdynia-Sopot-Gdansk), kuulus 

päevakeskuses

Saima Vaht (paremal) õpetas päevakeskuses imeliste pitsilises koekirjas sok-
kide kudumist. Foto: KrISTA KVArNSTrÖM

spordiveerud

NÕO HAMBARAVI
• Hammaste ravi, proteesimine, igemeravi, kirurgia.
• Lastele kuni 19a hammaste ravi tasuta.
• Täiskasvanutele soodustused kliendikaardiga nii ravi- kui 
    proteesitöödelt.
• Pensionäridele (k.a töövõimetuspensionärid) haigekassa 
    soodustus 255,65 € proteesitöödelt.
• Vanadus- või töövõimetuspensionäridele hambaravi hüvitus
    19,18 € aastas.
• Rasedatele ja alla 1a lapsega emadele  haigekassa soodustus
    28,77 €.

oleme avatud E–R 9.00–17.00
dr KAuTS, dr TuLL

Voika 23 (vallamajas), Nõo, tel 745 5616
Oleme avatud ka tartus uus 13c-64, tel 740 3355.

E–R 10–18
L ettetellimisel
Nõo vallamajas

Voika 23 I korrus
7 455 334

– Perejuuksur
– Kosmeetik
– Maniküür
– Pediküür
– Geellakkimine
– Jumestus
– Parafiiniravi kätele
– Depilatsioon
– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine
– Kinkekaardid

TV ja SAT-TV  ANTENNIDE  MÜÜK  ja PAIGALDuS. 
DIGIboxide MÜÜK,  PAIGALDuS ja REMoNT.

Tel 5666 3185.

   

                  

FEKAALIVEDu
teisipäeviti ja 

laupäeviti.  

Tellimine 
tel  510 9995.

Nõo tublid judokad. Seisavad (vasakult): Karl Viia, Joosep Karu, Mairis Hol-
ter, Ott Kruuse, markus Bulak, Alex Kivak, rasmus Kivak. esimeses reas Kaur  
Kruuse, Siim Laos, Simo Laos.

Nõo judokate 
vägitegudest tatamil
10. jaanuaril toimus selle aasta Eesti judo esimene võistlus Elva Gümnaasiu-

mi võimlas. Spordiklubi Altia viis läbi järjekorranumbrit 21 kandnud Elva Openi. 
Võistlustel osales 162 judokat 21st klubist üle Eesti.

C-vanuseklassis tegi korraliku esituse Alex Kivak, kes saavutas võidu ja kahe 
kaotusega kehakaalus -50 kg viienda koha. D-vanuseklassis saavutas viienda 
koha -24 kg kaaluvate poiste seas Simo Laos. Rasmus Kivak sai kehakaalus -28 kg 
vaid ühe kaotuse — poolfinaalis pidi ta alla vanduma Viljandi Taifu klubi judokale 
Geron Vidderile. Väga põnevas ja pingelises pronksikohtumises alistas Rasmus 
lisaajal Harald Türna Tartu Do klubist ja sai kolmanda koha. Viiendaks jäid ka Siim 
Laos kehakaalus -36 kg ja Markus Kajak +48 kg. Võistlust toetasid Elva Linnavalit-
sus, Eesti Kultuurkapital, Timer, AS AleCoq, Yes Sport. Täname ka kõiki abilisi kes 
toetasid jõu ja nõuga.

24. jaanuaril toimusid Viimsis Eesti A-vanuseklassi meistrivõistlused.
Kehakaalus -66 kg esimeses ringis loosi tahtel vaba olnud Pärt Laas võitis 

teises ringis Tallinna judoka Vladislav Piskunovi. Järgmises matšis pidi Pärdi pa-
remust tunnistama võistlusi korraldava Ookami klubi maadleja Mattias Rootalu. 
Finaalis ootas juba „vana tuttav“ Mark Potapov. Pealinna klubi Põhjakotkas esin- 
dav judokas suutis kontreerida Pärdi heite sooritust ning võitis kulla. Pärdile 
laupäevaselt võistluselt hõbedane medal. Päev hiljem, 25. jaanuaril olid Viim-
sis tatamil täiskasvanud, et jagada Eesti meistrivõistluste medalid. Pärt alistas 
raskusteta avaringis Ookami esindaja Kalle-Priit Peebo. Järgmisena tuli vastu eel-
mise päeva finaalivastane Mark Potapov. Taktikaliselt väga targalt maadelnud 
Pärt sai magusa võiduga järgmisse ringi. Poolfinaalis tuli alla vanduda Nikita Lo-
pouhhovile Tallinna Yawara klubist. Pronksimatšis võitis Pärt Aivar Russki Viljandi 
Taifu klubist.

Pühapäev, 1. veebruar möödus osadele Altia klubi judokatele ja nende vane-
matele Pärnus, kus toimus kolmeetapilise kass Arturi karikasarja I etapp. Pärnu 
Vabakooli võimlasse oli kogunenud D- ja C-vanuseklassi judokad, kokku 108 
võistlejat. Nooremas vanuseklassis kehakaalus -23 kg seljatas kõik oma vastased 
ja saavutas esikoha Simo Laos, Kaur Kruuse võitis samas kaalus pronksmedali. 
-27 kg läksid pronksmedalikohtumises vastamisi Ott Kruuse ja Rasmus Kivak. 
Trennikaaslastevahelise kohtumise võitis Rasmus, jättes väga tublisti maadelnud 
Oti viiendaks. Siim Laos sammus kolme võiduga finaali, kus tuli tunnistada Tartu 

Do klubi eakaaslase paremust. C-klassis võitsid Markus Bulak ja Alex Kivak oma 
kehakaalus kolmandad kohad.

Tartus Alecoq spordimaja judosaalis selgusid 7. veebruaril Noorteturniiri pa-
rimad. E-vanuseklassi (2005 ja hiljem sündinud) kehakaalu -23 kg finaal oli Altia 
klubi poiste päralt — Kaur Kruuse alistas Simo Laose. -30 kg võitis Rasmus Kivak 
kõik neli matši ja esikoha, Ott Kruuse oli kolme võidu ja ühe kaotusega kolmas. 
Kehakaalu -34 kg võitis Markus Villako. Siim Laose kontosse kogunes kolm võitu 
ja esikoht kehakaalus -38 kg.

Treener EVELIN PIHLAK

palverändurite kirik Swieta Lipkas ning Hitleri punkri varemed „Hundikoobas“.
Huvilistel palun helistada või tulla päevakeskusesse, et reisiplaanidega 

täpsemalt tutvuda.
KOHTUMISENI!

KRISTA KVARNSTRöM
Nõo Päevakeskuse juhataja

Tartu Uusapteegi Nõo haruapteegis (Oja t 12), 
Haraldi kaupluse II korrusel

LuuTIHEDuSE  MÕÕTMINE
20. märtsil kell 10.00–17.00

Vajalik eelregistreerimine tel 7455 655. 
Mõõtmine on tasuta ja toimub paljajalu kannaluust.

                                                

                                            Meeri külast on läinud kaduma
                                                   isane pruuni-valgekirju 
                                                           terjer Tsobo.
                                               

                                                         Igasugust infot 
                                            koera saatuse kohta oodatakse 
                                                         telefonil  5566 0403. 

AbI  KINNISVARATEHINGuTES
Teie kohalik kutseline maakler

Sweet Home oÜ  5383 0881 Diana
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Riigikogu valimised

Vabariigi Valimiskomisjoni esimees Alo 
Heinsalu on pöördunud omavalitsuste poole, 
et üldiselt tutvustada käesoleva aasta 01. 
märtsil toimuvate Riigikogu valimiste korral-
damist. Allolevas leheloos kirjeldan täpse-
malt valimiste korraldamist Nõo vallas.

Nõo vald kuulub valimisringkonda nr 9 

Riigikogu valimiste 
korraldamisest Nõo vallas

AIRA LAuL
vallasekretär

(Jõgeva- ja Tartumaa).
Vallas töötab eelhääletamise ajal — 23. veebruarist kuni 25. veebruarini 

2015 — ja valimispäeval, 01. märtsil 2015 kolm valimisjaoskonda.
Valimiskomisjonid ootavad valijaid eelhääletuse päevadel ajavahemikul 

12.00 kuni 20.00 ja valimispäeval kella 9.00-st kuni kella 20.00-ni.
Nõo alevikus, Voika tn 23, Nõo raamatukogus asub jaoskond nr 1;
Tõravere alevikus, Observatooriumi tn 9a, Tõravere lasteaia ruumides 

asub jaoskond nr 2;
Luke külas, Vanajärve tn 2, Luke raamatukogu ruumides asub jaoskond 

nr 3.
Jaoskonnas nr 1 saavad valimispäeval valida Aiamaa, Järiste, Kolga, Nõgi-

aru, Unipiha ja Voika küla ning Nõo aleviku elanikud.
Jaoskonnas nr 2 saavad valimispäeval valida Keeri, Meeri ja Vissi küla ning 

Tõravere aleviku elanikud.
Jaoskonnas nr 3 saavad valimispäeval valida Altmäe, Enno, Etsaste, Illi, 

Ketneri, Kääni, Laguja, Luke, Sassi, Tamsa ja Uuta küla elanikud.

Igas omavalitsuses peab olema vähemalt üks valimisjaoskond, kus ini-
mesed saavad eelhääletuse ajal (23.02–25.02.2015) valimas käia ka siis, kui 
seal ei ole nende elukohajärgset valimisjaoskonda. Nõo vallas on selliseks vali-
misjaoskonnaks Nõo raamatukogus paiknev jaoskond nr 1.

Valimiskomisjonid saavad teenindada vaid neid inimesi, kes on valimis-
nimekirja kantud ja neil on kaasas pildiga isikut tõendav dokument.

Palume julgesti taotleda kodus hääletamist, kui terviseseisundi tõttu või 
mõnel muul mõjuval põhjusel ei ole võimalik tulla valimisjaoskonda. Vali- 
mispäeval saab komisjoni koju kutsuda kuni kella 14.00-ni.

Informatsioon enne valimispäeva Nõo vallavalitsuse telefonil 745 5108.

Valimistel on 
igal häälel jõud!
Märtsikuu esimesel püha-

päeval valitakse Eestile XIII Rii-
gikogu. Taasiseseisvusjärgsel ajal 
on see rahval juba 20. kord kas 
üldvalimiste (Riigikogu, Euroopa 
Parlament, kohalikud volikogud) 
või rahvahääletuse raames otsu-

ALo HEINSALu
Vabariigi Valimiskomisjoni 

esimees

seid langetada.
Kuigi järjekordsete valimiste eel valimisreeglites suuri muudatusi ei ole 

toimunud, tooksin siiski mõned juhised, mida peaks valija teadma ja tähele 
panema.

Valimistulemuse selgitamiseks on Eesti jaotatud 12 valimisringkonnaks. 
Valija saab hääletada ainult oma ringkonna ühe kandidaadi poolt. Valimisring-
kond sõltub valija elukoha aadressist rahvastikuregistris. Igale valijale saade-
takse hiljemalt 9. veebruariks kas elektrooniliselt või paberkujul valijakaart, 
mis teavitab, millise valimisringkonna kandidaatide poolt ning kus ja millal ta 
hääletada saab.

Neile, kes aga siiski valimiste pühapäeval jaoskonda minna ei saa, on pak-
kuda mitmeid teisi võimalusi oma eelistuse väljendamiseks. Kümme päeva 
enne valimispäeva ehk 19. veebruarist algab elektrooniline hääletamine, mis 
kestab 25. veebruarini. Samal ajal saab juba oma hääle anda ka jaoskondades 
— 19.–22. veebruaril toimub hääletamine maakonnakeskustes ning 23.–25. 
veebruaril on avatud kõik jaoskonnad. Nendel päevadel viiakse läbi ka hääle-
tamine haiglates ja hoolekodudes, samuti kaitseväeüksustes. Eelhääletamise 
perioodil saab hääle anda ka väljaspool oma alalist elukohta. Valimispäeval, 
1. märtsil saab hääletada vaid oma jaoskonnas ning hääletamiskasti tellida 
ka koju. Seega on meil loodud mitmekesised võimalused oma tahte avalda-
miseks.

Mis aga juhtub valija poolt antud häälega? Riigikogu valitakse proport-
sionaalse valimissüsteemi alusel. Selle eesmärgiks on tagada, et erakondade 
nimekirjad saaksid üle Eesti valijate poolt antud häälte arvuga võrreldes ligi-
lähedaselt sama arvu kohti ka parlamendis. Hääletades konkreetse kandidaadi 
poolt annab valija hääle ka erakonnale, mille nimekirjas ta kandideerib. Sa-
mas tuleb arvestada, et enamik kohti Riigikogus (viimastel valimistel 82 kohta 
101st) jaotatakse kandidaadi isiklikust edukusest lähtuvalt. Siin ei ole määrav 
kandidaadi koht nimekirjas, vaid nad reastatakse ümber sõltuvalt valija poolt 
antud toetusest. Viimane osa kohtadest (viimastel valimistel 19 kohta 101st) 
läheb jaotamisele nn parteinimekirjade alusel. Ka siin on valituks osutumisel 
piirang — kandidaat peab mandaadi saamiseks koguma piisava arvu hääli 
(viimastel valimistel sõltuvalt ringkonna suurusest 234–324 häält). Üksik-
kandidaat võistleb koha eest Riigikogus vaid oma ringkonnas. Selleks peab ta 
koguma nn kvoodi jagu hääli (viimastel valimistel sõltuvalt ringkonna suuru-
sest 6461–4670 häält). Häälte ülekandmist ühelt kandidaadilt teisele Eesti 
valimissüsteem ei tunne.

Palju on tuntud huvi ka selle vastu, mis saab siis, kui enim hääli kogunud 
kandidaat loobub oma kohast — kas siis lähevad hääled kaotsi? Lühike vas-
tus on, et ei lähe, sest sellisel juhul tuleb Riigikokku sama erakonna asendus- 
liige. Riigikogu koosseisu selgitamisel on oluline iga hääl. Need, kes valimistel 
ei osale, delegeerivad õiguse määrata riigi asjade üle otsustamine järgmiseks 
neljaks aastaks neile, kes seda teevad. Valimistel on igal häälel jõud!

Rahva Ühtsuse Erakond
nr 127 TÕNU KALJA 
Kandidaate 1

Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond
nr 221 MALLE PÄRN 
nr 222 RAIVO PÕLDARU 
nr 223 KRISTIAN SUVE 
nr 224 TIIT ROSIN 
nr 225 MATI KÖHLER 
nr 226 OLEV TEDER 
nr 227 KAI TENNOSAAR 
nr 228 TIMO AVI 
nr 229 MARET RÄTSEP 
nr 230 MARGIT AVI 
Kandidaate 10

Eesti Reformierakond
nr 346 URMAS KRUUSE 
nr 347 IGOR GRÄZIN 
nr 348 MATI RAIDMA 
nr 349 TERJE TREI 
nr 350 RENO LAIDRE 
nr 351 VIKTOR SVJATÕŠEV 
nr 352 TOOMAS JÄRVEOJA 
nr 353 KALMER LAIN 

nr 354 KAISA EDENBERG 
nr 355 RAIVO VADI 
Kandidaate 10

Erakond Isamaa ja 
Res Publica Liit
nr 471 JAAK AAVIKSOO 
nr 472 AIVAR KOKK 
nr 473 ELLE KULL 
nr 474 ANDRES ARRAK 
nr 475 ANTI ORAV 
nr 476 TOIVO PEETS 
nr 477 JOEL LUHAMETS 
nr 478 RAIN SANGERNEBO 
nr 479 AARE ANDERSON 
nr 480 MIHKEL KÜBAR 
Kandidaate 10

Erakond 
Eestimaa Rohelised
nr 542 RASMUS LAHTVEE 
nr 543 ARVO KUIV 
Kandidaate 2

Eestimaa 
Ühendatud Vasakpartei
nr 570 SERGEI SUMIN 
nr 571 MARIJAM RANNAK 
nr 572 ALEKSANDR ŠIROKOV 
Kandidaate 3

Eesti Vabaerakond
nr 661 MÄRT MEESAK 
nr 662 ELO LUTSEPP 
nr 663 TAUNO KURE 
nr 664 MADIS AVI 
nr 665 KATRIN HAUK 
nr 666 VALERIA KALJUORG 
nr 667 HEINO KALJURAND 
nr 668 RAIK-HIIO MIKELSAAR 
nr 669 AGU RILLO 
nr 670 MÄRT LÄÄNEMETS 
Kandidaate 10

Eesti Keskerakond
nr 786 MARIKA TUUS-LAUL 
nr 787 URBO VAARMANN 
nr 788 PEETER ERNITS 
nr 789 PEETER VÕSA 
nr 790 AARE OLGO 
nr 791 MAX KAUR 

nr 792 ANDRES VÄÄN 
nr 793 ANDRES RAID 
nr 794 KALLE MIHKELS 
nr 795 ALEKSANDR ŠIROKOV 
Kandidaate 10

Sotsiaaldemokraatlik 
Erakond
nr 911 JAAN ÕUNAPUU 
nr 912 TANEL TALVE 
nr 913 JÜRI MOROZOV 
nr 914 PRIIT LOMP 
nr 915 TRIIN PÄRSIM 
nr 916 KAIRI KELL 
nr 917 JAAN AIAOTS 
nr 918 MEELIS KARRO 
nr 919 ASSO NETTAN 
nr 920 JAAN SÕRRA 
Kandidaate 10

Eesti Iseseisvuspartei
nr 960 TOIVO ÕUNAPUU 
Kandidaate 1

Valimisringkond nr 9 Jõgeva- ja Tartumaa

Hea Nõo valla elanik!
Olen Tartumaal elanud juba üle kolmekümne seitsme aasta, kohe pärast EPA-sse õppima asumist. Paljudega teist olen tuttav juba sellest ajast, kui tööta-

sin erinevates tolleaegsetes majandites loomakasvatusjuhina, samuti aegadest, kui olin Luunjas vallavanem ja ligi kümme aastat maavanem.
Meenutan neid kohtumisi siira südamesoojusega ja noorusliku nostalgiaga. Eriliselt on meelde jäänud eelmise sajandi üheksakümnendate algusaastad, 

kui koos tegime külanõukogudest valdasid, ise täpselt teadmata, kuhu välja jõuame. Kõik oli uus ja põnev, vahel ka kõhklust tekitav, eriti siis, kui enne iseseis-
vumist venekeelse aktsendiga nõuti kutsealuste nimekirju.

Nõo vald on enam kui kahekümne iseseisvusaastaga palju arenenud. See on olnud rahva, valla- ja maakonna-võimu ühise töö tulemus. Nagu igas peres ei 
saa töö kunagi otsa, nii ka vallas tervikuna ja igas külas eraldi.

Olen veendunud, et meie suurim vara on inimesed. Kui me neid ei hoia või laseme oma kodukohast kaugemale, ka välismaale tööd ja paremat teenistust 
otsima minna, ei püsi me rahvusriigina kaua. Sotsiaaldemokraadid soovivad meie kõigi elu solidaarsemaks ja üksteist märkavamaks muuta.

Oleme olnud kümme kuud valitsuses, mis on kindlasti liiga lühike aeg, et kõike ja korraga muuta.
Ja mis seal salata, sotsid ei ole üksinda valitsemas, peame arvestama ka valitsuspartneriga.
Hea meel on tõdeda, et sotsiaaldemokraatide eestvedamisel on paranenud perede turvatunne — juba jaanuaris tõusid lastetoetused 2,5 korda, rakendub 

koolilõuna toetus gümnasistidele ja õppetoetuste maksmine muutub paindlikumaks, samuti tegeletakse kiirlaenude reklaamide piiramisega ja on töötatud 
välja meetmed, kuidas paremini võidelda perevägivallaga ja korrale kutsuda elatisvõlgnikke. Aprillis kerkib keskmine pension maksimaalses lubatud määras 
374 euroni, mis on ühtlasi tulumaksuvaba.

Põllumajandusministri eestvedamisel on valitsus heaks kiitnud maaelu arengukava, mille alusel toetatakse lähiaastail maaelu  
ja põllumajanduse arengut kahe miljardi euroga.

Käes on Riigikogu valimiste aasta. Rahvas teeb valiku, kes järgmised neli aastat riigi käekäiku suunavad. Kas jätkame  
liberaalsel kursil, mis eeldab iga inimese enda toimetulekut, või soovime sotsiaalsemat ja inimesi ühtehoidvamat riiki, kus  
nähakse enda kõrval ka abivajajaid, lapsi ja vanureid.

Oleme ostujõult euroala riikide hulgas viimasel kohal. See tähendab, et meie inimesed saavad endale palga eest lubada  
märkimisväärselt vähem kui töötajad teistes Euroopa riikides. On lubamatu, et kaheksa tundi päevas töötav inimene elab  
vaatamata oma tööpanusele vaesuses. Sellepärast soovivad sotsiaaldemokraadid alampalka oluliselt tõsta. Samuti tuleb  
erisoodustusmaksust vabastada tööandja kaetavad töötajate tasemeõppe-tervisekulud ning võimaldada sotsiaalmaksu erisusi  
noori, eakaid ja erivajadusega inimesi värbavatele ettevõtetele. Ka maksuerisusi, mis aitavad luua töökohti maapiirko dades,  
tuleks julgelt juurutada.

Eesti on väike riik, mille pidamine ei ole odav ega lihtne. Sotsiaaldemokraatidel on elu edendamiseks hästi  
läbimõeldud programm ning me usume Eesti tulevikku ja oleme veendunud, et väikeses riigis ei tohi olla  
ääremaad, mille areng riigivõimule korda ei lähe.

JAAN ÕuNApuu, kandidaat nr 911 Tartu- ja Jõgevamaal

      Ehitame üheskoos sellist Eestit, 
     milles tahame elada!
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Kõigile on selge, et nii edasi minna ei saa. Kasvutempod on madalad, varanduslik kihistumine süveneb, elatustase 
püsib jätkuvalt madalana. Inimesed siirduvad parema elu otsinguil massiliselt välismaale, maksumaksjaid jääb 
järjest vähemaks, sotsiaalsfäär kiratseb. Selles olukorras vajab majanduselu riigi kiiret sekkumist.
eestimaa inimesed vajavad tööd, paremat palka ja pensioni, paremat arstiabi.
Selleks, et inimesed pääseksid paremini maakohtades liikuma — tööle või tööd otsima, poodi, arsti juurde — 
kehtestame maakonnaliinidel tasuta transpordi. See pole unistus, Tallinnas on see tehtud ja kogu riigis läheks 
maksma umbes sama palju. Peamine — see elavdaks Eesti majandust, paneks Eesti liikuma.
Eesti majandus peab muutuma nii võimekaks, et me suudame igale tööinimesele pakkuda vähemalt 1000-eurost 
kuupalka. Loome tingimused, kus ettevõtjal on julgust tegutseda ja maksusüsteem ei ole äritegevuse piduriks. 
Reformierakond on meile lubanud kohta viie rikkama riigi hulka, kuid me oleme jäänud viie vaesema seltsi. Meil on 
40% elanikest mures oma toimetulekuga! Iga kuues laps elab materiaalses kitsikuses! Pensionärid on meil Euroopa 
mõistes kõik vaesed!
 

Me tõstame erakorraliselt pensione. Ühildame ühe tööaasta ühe pensioni-indeksi aastaga. Tõstame miinimum- 
kuni keskmist palka saavate inimeste pensioni kindlustusosaku aastakoefitsiendi 1,0-ni. Võtame eesmärgiks, et            
pension peab katma eaka hooldekodu kulutused. Tõstame puudega inimeste sotsiaaltoetusi. Peatame ummikusse 
                                                      jooksnud töövõimereformi. Tervishoid vajab ümberkorraldusi, et lüheneksid järje- 
                                                        korrad, eriarstiabi peab olema kättesaadav igaühele. 
                                                           Lubame hammaste proteesiraha kasutada ka hammaste raviks. Seame sisse 
                                                             täiskasvanute hambaravihüvitise 200 euro ulatuses, mida hüvitatakse  
                                                               patsiendile kolme aasta jooksul. Õpetajate ameti väärtustamiseks peame 
                                                                vajalikuks tõsta õpetajate alampalk 1500 eurole. Lasteaiaõpetajatele  
                                                                  kehtestame riiklikud palkade alammäärad. Tugevdame kutsekoolide ja 
                                                                   ettevõtluse omavahelist sidet ning tagame, et igal lapsel oleks võimalik  
                                                                   tasuta osaleda vähemalt ühes huviringis.  
                                                                   Kehtestame „võtmed tagasi“-lahenduse, mis annab laenumaksetega  
                                                                   hätta jäänud inimestele võimaluse soetatud eluase ilma lisakohustusteta         
                                                                    pankadele tagasi anda. Käivitame kogu riigis munitsipaalelamute ehituse,  
                                                                  loome üle Eesti 60 000 uut töökohta. Kõik need asjad on Tallinnas käivitatud 
                                                                ja tahame nii teha üle Eesti.
                                                                Riigi tulubaasi suurendamiseks peame vajalikuks kogu maksusüsteem üle  
                                                                   vaadata. Taastada tuleb klassikaline ettevõtte tulumaks, jättes võimaluse 
                                                                                  maksuerisusteks, mis  võtavad arvesse erinevate piirkondade eripära 
                                                                                             ja aitavad maapiirkondades tegutsevatel ettevõtetel paremini  
                                                                                                 toime tulla ning töökohti luua. Me maksustame kommerts- 
                                                                                                    pankade kasumi, mitte töötaja palkamist, maksustame  
                                                                                                       suurt rikkust, mitte vaesust. Maksukoormuse õiglasemaks 
                                                                                                         jaotamiseks soovime kehtestada astmelise tulumaksu. 
                                                                                                          Tõstame tulumaksuvaba miinimumi. 
                                                                                                            majanduskasv ja konkurents on eesti edu võti. Tugev 
                                                                                                            ja riigi poolt toetatud Eesti ettevõtete toodangu ning 
                                                                                                             teenuste eksport on majanduskasvu põhiline võti.

                                                                                                              mArIKA tuuS-lAul, kandidaat nr 786

Keskerakond viib eesti välja seisakust!

Eesti Keskerakond esindab maailmavaadet, mis on suunatud keskklassi toetamisele. 
Vaid nii me suudame vähendada teravat sotsiaalset ebavõrdsust. Vaid nii suudame 
luua piisavalt töökohti. Soovime luua õiglasema ühiskonna, kus ei tehta kingitusi 
kõige jõukamatele.

SEISAME TOIMIVA 
TERVISHOIUSÜSTEEMI EEST!

Abielus Merike Lüüdikuga, meie peres kasvab 5 imetoredat last ning elame Tartumaal 
Kõrvekülas.
Töötan loomaarstina Elva Loomakliinikus.

Kandideerin Riigikogusse, kuna soovin:
q parandada meditsiini rahastamist ja kaotada pikad eriarsti järjekorrad,
q lõpetada päästeametnike palkadega mängimise ning päästedepoode sulgemise,
q taastada sõjaväestatud piirivalve ning Eesti sõjaväeluure,
q teha maksusoodustused suurlinnadest kaugemal asuvatele ettevõtjatele — 
     väiksemate maksude puhul oleksid firmad huvitatud tegevusest just  
     maapiirkondades,
q lõpetada pankadel Eestis teenitud kasumi riigist väljaviimine,
q suunata rohkem vahendeid haridussüsteemi,
q korraldada talvine teehooldus riigimaanteedel sellisel tasemel, et säästaks  
     inimelusid,
q tõsta riigi panustamist laste ja noorte sporti —  
     vaid nii on meil lootust näha uusi 
     olümpiavõitjaid.

Loodan, et valituks osutudes teen valijale  
usaldusväärseid otsuseid.

TÕNu KALJA
Rahva Ühtsuse Erakonna kandidaat
nr 127 Jõgeva- ja Tartumaal

Kui Sul on veel küsimusi minu vaadete ja 
tõekspidamiste kohta või soovid teada, 
kuidas plaanin kõike soovitut korda saata, 
saada oma küsimus e-posti aadressil  
tonukalja@hotmail.com või  
helista 5646 9773.
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EELK NÕo PÜHA LAuRENTSIuSE
KoGuDuSE TEATED

K, 18. veebr kl 18.00   Palvepäeva jumalateenistus. Armulaud
P, 22. veebr kl 11.00    Jumalateenistus
T, 24. veebr kl 12.00    Iseseisvuspäeva jumalateenistus. 
        Laulab koguduse segakoor
P, 1. märts kl 11.00      Jumalateenistus. Armulaud
P, 8. märts kl 11.00      Jumalateenistus
E, 9. märts kl 11.00      EELK Valga praostkonna sinodi 
        jumalateenistus. Armulaud
P, 15. märts kl 11.00    Jumalateenistus. Armulaud
P, 22. märts kl 11.00    Jumalateenistus

KEVADINE LEERIKURSUS algab kiriku käärkambris PÜHAPÄEVAL, 1. märtsil 
kell 13.00

PIIBLITUND NÕGIARU RAAMATUKOGUS kuu viimasel TEISIPÄEVAL kell 15.30
(NB! 24. veebruari piiblitund toimub erakorraliselt 3. märtsil)

PIIBLITUND ja LAULUTUND MEERI SELTSIMAJAS  kuu kolmandal 
KOLMAPÄEVAL kell 12.00

PIIBLITUND LUKE RAAMATUKOGUS kuu teisel NELJAPÄEVAL kell 16.00
PIIBLITUND NÕO HOOLDEKODUS  kuu kolmandal NELJAPÄEVAL kell 16.00
PIIBLITUND KÜLAASEME KÜLAS kuu kolmandal REEDEL kell 12.00
PÜHAPÄEVAKOOL NÕO NOORTEKESKUSES (Voika 23 Nõo)  igal REEDEL 

kell 16.00
PÜHAPÄEVAKOOL LUKE KÜLAS (Tamsa tee 4–5 Luke) REEDEL, 20.02., 06.03. ja 

20.03.15 kell 17.00
TAIZÉ-ÕHTU kirikus kuu kolmandal REEDEL kell 19.30

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus 
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)
ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:

A/a EE11 2200 2210 5844 2062 
(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570
Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 

749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee
Koguduse veebilehekülg www.eelk.ee/noo

Õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

 

      

                        NÕo PäEVAKESKuSES 
                 17. veebruaril kell 14.00
                        VASTLAPäEV

25. veebruaril kell 18.00
”WALLy KoHVIK” Rannu Rahvamajas

3. märtsil kell 14.00
MuuSIKALINE PäRASTLÕuNA ”MÕELDES NAISTELE”

10. märtsil kell 13.00
LäHME VÕRu KubIJA SPAA-SSE

17. märtsil kell 14.00
FILMIPäEV

19. märtsil kell 18.00
Sõidame vaatama balletti ”RAIMoNDA”

24. märtsil kell 14.00
REISIMuLJEID TAIST

Registreerumine suvistele reisidele!!!
14.–17. mail Läti rannikulinnad, 1.–5. augustil Põhja-Poola

Tel 745 5134, 5804 9730.

                        1. septembril 2015. aastal 1. klassi 
                       tulevaid lapsi registreeritakse 

                      Nõo Põhikooli kantseleis 2.–20. märtsil:

             2.–13. märtsil kell 8.00–16.00
             16.–20. märtsil kell 9.00–13.00

         Kaasa võtta:
      1) Pilt õpilaspiletile (3 x 4 cm)     3) Lapse tervisekaart
      2) Lapse sünnitunnistus           4) Lapse koolivalmiduskaart 
                  (võib tuua ka hiljem)

Info tel 745 5139, noopk@noopk.ee

Esmaspäeval, 9. märtsil kell 11.00 toimub Nõo kirikus 

EELK VALGA PRAoSTKoNNA SINoDI 
ARMuLAuAGA JuMALATEENISTuS.

 Teenivad EELK vastpühitsetud peapiiskop urmas Viilma  
ja praostkonna vaimulikud. 

Kogu kihelkonna rahvas on lahkesti palutud!

EELK Nõo koguduse KEVADINE LEERIKuRSuS
 algab pühapäeval, 1. märtsil kell 13.00 kiriku käärkambris. 

Kõik huvilised on lahkesti oodatud! 
Info koguduse õpetajalt (kontaktandmeid vt kirikuteadetest).

TooMAS PAuL 75
Näitus Nõo Püha Laurentsiuse kiriku rõdul

08. veebruar – 25. märts 2015

Avatud K, R 10–12, L 11–13, P 10–11 ja 12–13

                                                Paju Pagar oÜ
                                             Juuretisega kodused rukkileivad,
                                        kringlid, tordid jm kondiitritooted

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@neti.ee
Paju 11, Nõo alev

https://www.facebook.com/pajupagar 

Nõo 
VaLLaMaJa 
baaRIs
6. märtsil kell 19.00
 
Pilet 4 eurot.
Hinna sees kook ja tassike 
teed või kohvi.

Pärast etendust 
saab mõnusalt 
aega veeta ja 
tantsida.

Mängivad:
Toomas Keldoja

Imre Vallikivi
Peeter Ruuge
Margus Kriiva
Heli Jaamets

Reet Kiuru
Iry sard

siiri Paap

Meie tänapäeval on moes komiteed ja komisjonid. Eriti siis, kui paljude osa-
võtul midagi ühist, ilusat või uut tahetakse luua. Ent samuti on meie päevil 
palju aatevaesust ja üksmeele puudumist. Mis kasu oleks ühest komiteest, 
kes tahab ehitada torni, kuid kelle liikmetsest tahaks üks näha torni mustana, 
teine rohelisena, kolmas roosana, neljas tuulelipuga, viies kukega ja nii edasi. 
Kas saab selline komitee torni valmis? Küllap ta saab, sest kus häda kõige 
suurem, seal abi kõige lähem....

Kambja näiteringi Püünelind etendus TORNIKOMITEE,  Jaan Metua kirjutatud 
huumor kolmes järgus, peaks andma  vastuse... kas tuleb torn ja koos torniga  
koostegemise üksmeel. 

Etendust saab vaadata 6. märtsil algusega kell 19.00. Tornikomitee tegevus 
areneb seekord erilises kohas — endise Nõo baari saalis vallamajas. Pileti-
hinna /4 eurot/ sees on tassike teed või kohvi ja kook. Pärast etendust saab 
mõnusalt aega veeta ja Andres mängib tantsumuusikat neile, kel soov õhtu 
lõpetada väikese tantsuga.

Piletid on müügil kohapeal enne etendust. Info tel 5567 6614.


